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PODSTAWA PRAWNA OPRACOWANIA 

 

Nowelizacja ustawy o samorządzie gminnym z 2018 r. wprowadziła artykuł 28 aa, który 

zobowiązuje organ wykonawczy, czyli Prezydenta Miasta Inowrocławia, do corocznego 

przedstawienia Radzie Miejskiej Inowrocławia, w terminie do 31 maja, raportu o stanie 

gminy. Raport obejmuje podsumowanie działalności prezydenta w roku poprzednim,                        

w szczególności w zakresie realizacji polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy oraz 

budżetu obywatelskiego. Niniejszy dokument stanowi zwięzłą informację dla Rady Miejskiej 

Inowrocławia oraz mieszkańców o działaniach podejmowanych w powyższym zakresie przez 

cały 2020 r.  

Z uwagi na fakt, iż Rada Miejska Inowrocławia rozpatruje raport podczas sesji,                     

na której przyjmowane jest sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Miasta Inowrocławia 

za 2020 r., raport nie obejmuje części finansowej. Szczegółowe sprawozdanie z wykonania 

budżetu Miasta Inowrocławia za 2020 r. zostało przedłożone, zgodnie z zapisami ustawy                  

o finansach publicznych, Radzie Miejskiej Inowrocławia.  
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Mieszkańcy miasta 

 

Według danych GUS liczba mieszkańców Inowrocławia na 30 grudnia 2020 r. wynosiła 

71 674 osób (w grudniu 2019 r. - 72 561 osób), w tym 37 777 kobiet i 33 897 mężczyzn. 

 

Rynek pracy, wspieranie przedsiębiorczości 

 

Liczba zarejestrowanych podmiotów gospodarczych (wg Banku Danych Lokalnych 

GUS) wynosiła na 31 grudnia 2020 r. 6 854 podmiotów (na 31 grudnia 2019 r. – 6 710). 

Zarejestrowano w mieście 525 nowych przedsiębiorców (w 2019 r. - 574), w tym 448 osoby 

fizyczne prowadzące działalność gospodarczą (w 2019 r. – 492). Najliczniejszą grupę 

stanowią podmioty zatrudniające do 9 osób – było ich 6 554 (w 2019 r. – 6 409), natomiast 

zatrudniających powyżej 250 osób – 11 (w 2019 r. – 11).  

Liczba bezrobotnych, zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy                         

w Inowrocławiu, wg stanu na 31 grudnia 2020 r. wynosiła 3 362 osoby, w tym 1 885 kobiet.                

Z danych Wojewódzkiego Urzędu Pracy wynika, że liczba wolnych miejsc pracy i miejsc 

aktywizacji zawodowej zgłoszonych w 2020 r. wynosiła 3 416, natomiast liczba podjęć pracy 

– 2 312, w tym subsydiowanej 295.  

 

W 2020 r. złożono 15 wniosków o zakup lub dzierżawę działek inwestycyjnych na 

terenie Inowrocławskiego Obszaru Gospodarczego i Solankowego Obszaru Inwestycyjnego, 

podpisano 2 akty notarialne związane ze sprzedażą działek, 1 akt notarialny związany                     

z wydzierżawieniem działek na okres 10 lat oraz 1 umowę dzierżawy na 3 lata (dotyczy 

terenu IOG).  

W związku z panującą pandemią koronawirusa SARS-CoV-2 nie odbyły się 

zaplanowane zagraniczne targi EXPO REAL w Monachium (finansowane w 85% z funduszy 

unijnych), w których pracownicy Biura Obsługi Inwestorów mieli promować Miasto 

Inowrocław i jego tereny inwestycyjne. Nie odbyła się też zaplanowana na maj XXIV edycja 

Inowrocławskiej Wystawy Gospodarczej. 

 

Biuro Obsługi Inwestorów prowadziło stronę internetową 

www.inwestuj.inowroclaw.pl, zawierającą informacje o terenach inwestycyjnych Miasta 

Inowrocławia, jak również wspierające przedsiębiorczość. W ramach projektu unijnego 
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„Invest in BiT City 2” przygotowano materiały w formie ulotek i folderów, promujące Miasto 

Inowrocław i jego potencjał inwestycyjny. 

Miasto wzięło udział w projekcie „Wdrażanie standardów obsługi inwestora                        

w samorządach województwa kujawsko-pomorskiego” dofinansowanym z Działania 2.18 

Wysokiej jakości usługi administracyjne, II Osi priorytetowej Efektywne polityki publiczne 

dla rynku pracy, gospodarki i edukacji w ramach Programu Edukacyjnego Wiedza, Edukacja, 

Rozwój. Projekt realizowany jest przez Euro Innowacje sp. z o.o. w partnerstwie                              

z Województwem Kujawsko-Pomorskim i ma na celu podniesienie standardów obsługi 

inwestora krajowego i zagranicznego w regionie kujawsko-pomorskim. Udział w projekcie 

był bezpłatny. 

Ponadto Inowrocław bierze udział w projekcie „Usytuowanie na poziomie samorządów 

lokalnych instrumentów wsparcia dla małych i średnich przedsiębiorstw (MŚP) działających 

w oparciu o model wielopoziomowego zarządzania regionem (REGIOGMINA)”, który 

realizowany jest przez konsorcjum w składzie: Województwo Kujawsko-Pomorskie, Szkoła 

Główna Handlowa w Warszawie i Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu. Budżet 

projektu to ponad 10,5 mln zł w 100% finansowany przez Narodowe Centrum Badań                        

i Rozwoju w ramach Programu Strategicznego „Społeczny i gospodarczy rozwój Polski                      

w warunkach globalizujących się rynków” GOSPOSTRATEG. Projekt zakłada 

wypracowanie metod i instrumentów wsparcia dla wzrostu konkurencyjności                                  

i innowacyjności MŚP ze strony samorządów lokalnych działających w ramach 

wielopoziomowego zarządzania z samorządem województwa i jego instytucjami. 

 

Miasto Inowrocław jest inicjatorem nawiązywania współpracy ze szkołami różnych 

szczebli i lokalnymi przedsiębiorcami w celu promowania kierunków szkolnictwa 

zawodowego. Od 2013 r. organizowana jest – w Hali Widowiskowo-Sportowej – przez 

Miasto „Giełda promocji szkolnictwa zawodowego”, adresowana do gimnazjalistów                            

z trzecich klas, a od roku szkolnego 2018/2019 dla uczniów klas VIII, mająca zainteresować 

ich wyborem na dalszym etapie edukacji kierunków kształcenia zawodowego dostosowanymi 

do potrzeb i oczekiwań lokalnego rynku pracy. Niestety z powodu pandemii COVID-19, 

zaplanowana na 2020 r. VIII edycja nie doszła do skutku. 
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Rodzina  

 

W Inowrocławiu funkcjonowały dwa żłobki miejskie, które dysponowały                        

w minionym roku 216 miejscami. 

W Żłobku Miejskim „Maja” – na podstawie umowy zawartej z Wojewodą Kujawsko-

Pomorskim z 7 maja 2020 r. - realizowano Program „Maluch+” 2020, w ramach którego 

utworzono w jednostce nową grupę dla 16 dzieci. 

 

Wnioski o przyznanie Karty Dużej Rodziny złożyło 207 rodzin, w tym 155 nowych 

rodzin. Wydano 468 kart tradycyjnych i 261 elektronicznych. Liczba wszystkich wydanych 

kart wynosi 3342, w tym 1751 dla dzieci i 1591 dla rodziców. W 717 przypadkach są                           

to rodziny z trojgiem dzieci, w 156 przypadkach z czworgiem dzieci, w 29 przypadkach                     

z pięciorgiem dzieci, 5 rodzin z sześciorgiem oraz 2 z siedmiorgiem dzieci. Natomiast                      

w 373 przypadkach były to rodziny składające się wyłącznie z rodziców. Od 1stycznia 2019 r. 

uprawnienia posiadają rodzice, którzy mieli w przeszłości na utrzymaniu co najmniej troje 

dzieci. Obecnie karty posiada 3342 osób uprawnionych, żyjących w 919 rodzinach.  

 

Oświata i wychowanie 

 

Miasto Inowrocław było organem prowadzącym dla 4 przedszkoli, 12 szkół 

podstawowych, w tym jednej integracyjnej, do których uczęszczało 4 802 uczniów, 1 283 

dzieci przedszkolnych i 100 dzieci realizujących w szkołach podstawowych roczne 

przygotowanie przedszkolne.  

W szkołach publicznych zatrudnionych było 560 nauczycieli, a w przedszkolach 

publicznych 143 nauczycieli.  

Zadania organu prowadzącego określa art. 11 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. prawo 

oświatowe i są one prawidłowo realizowane.  

Uczniowie szkół nie wrócili do tradycyjnych zajęć lekcyjnych do końca roku szkolnego 

2019/2020. Forma zdalnej edukacji trwała od 12 marca do 26 czerwca, a więc ponad                

3 miesiące. W roku szkolnym 2020/2021 zajęcia dla klas IV-VIII w inowrocławskich 

szkołach podstawowych odbywały się w sposób tradycyjny do 23 października,                             

a od 26 października zaczęło obowiązywać zdalne nauczanie, natomiast klasy I-III zdalne 

nauczanie zaczęły od 9 listopada. Do końca roku kalendarzowego 2020 uczniowie nie 

powrócili do stacjonarnej nauki. Od 17 listopada odbywały się konsultacje dla uczniów klas 
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VIII na terenie szkoły wg planu (w pełnym reżimie sanitarnym),  dodatkowo on-line na 

platformach internetowych i telefonicznie.  

Blisko 550 uczniów klas VIII inowrocławskich szkół podstawowych przystąpiło                  

16 czerwca do egzaminu z języka polskiego. Był to pierwszy z zaplanowanych egzaminów 

ósmoklasisty. W kolejnych dniach uczniowie zdawali matematykę i język obcy nowożytny. 

Podczas egzaminów uczniów i nauczycieli obowiązywały szczegółowe wytyczne sanitarne 

opracowane przez MEN, CKE i GIS. Średnie wyniki egzaminu ósmoklasisty                            

w Inowrocławiu:  

- język polski – 57% (województwo – 56%),  

- matematyka – 39% (województwo – 43%),  

- język angielski – 49% (województwo – 50%).  

 

Na zakup pomocy naukowych i dydaktycznych dla szkół podstawowych w 2020 r. 

wydatkowano ponad 864 tys. zł (w tym zakup podręczników i ćwiczeń z dotacji - 585 tys. zł). 

Sukcesywnie realizowane były inwestycje i remonty bazy szkolnej. Wydatkowano łącznie 

blisko 1 mln zł. 

W 2020 r. udzielono 596 stypendiów szkolnych na ogólną kwotę 402 tys. zł. 

 

W 2020 r. realizowano projekt pn. „Termomodernizacja obiektów użyteczności 

publicznej w Inowrocławiu - II etap (Przedszkole Stokrotka)”, współfinansowany ze środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020. Dofinansowanie 

unijne wyniosło 623 303,40 zł. 

Ponadto pozyskano dofinansowanie na projekt pn. „Termomodernizacja obiektów 

użyteczności publicznej w Inowrocławiu - II etap (Szkoła Podstawowa nr 8)”,  którego 

realizacja zaplanowana jest na 2021 r. Planowane dofinansowanie UE: 2,8 mln zł.  

 

Szkolnictwo wyższe 

 

Prezydent Miasta Inowrocławia corocznie przyznaje stypendia młodym 

inowrocławianom osiągającym bardzo dobre wyniki w nauce, którzy rozpoczynają studia 

stacjonarne, a ich sytuacja materialna jest trudna. W 2020 r. kontynuowano wypłatę                         

2 stypendiów przyznanych na rok akademicki 2019/2020 (stypendia przyznane od 

października 2019 r.) w kwocie 500 zł miesięcznie dla każdego stypendysty oraz przyznano 
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kolejne stypendia dla 2 studentów na rok akademicki 2020/2021 w kwocie 500 zł. 

Stypendium wypłacane jest przez 12 miesięcy.  

 

Transport i łączność 

 

Na terenie miasta występują 3 kategorie dróg (wojewódzkie, powiatowe, gminne). 

Długość dróg gminnych na 1 stycznia 2020 r. wynosiła 117,94 km, natomiast na 31 grudnia 

2020 r. – 123,81 km. Drogi asfaltowe stanowiły 75% wszystkich dróg. Długość ścieżek 

rowerowych na koniec 2020 r. wynosiła ok. 44 km. W 2020 r. ok. 60% dróg gminnych było              

w stanie dobrym lub bardzo dobrym, a niespełna 9% - w złym lub bardzo złym. 

Na mocy uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego w 2020 r. następujące drogi zostały 

pozbawione kategorii powiatowej i z mocy prawa stały się drogami gminnymi zarządzanymi 

przez Prezydenta Miasta Inowrocławia: ul. Miechowicka, ul. Marii Skłodowskiej-Curie,                      

ul. Szymborska i ul. Wielkopolska. 

W ramach utrzymania i remontu dróg wykonano wymianę nawierzchni twardych,                   

w tym chodników, zatok parkingowych i zatok autobusowych oraz konserwację i naprawę 

dróg o nawierzchni gruntowej.  

W ramach poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego wykonano projekty stałej 

organizacji ruchu dla ulic gminnych, analizę bezpieczeństwa ruchu drogowego, pomiary 

ruchu dla drogi gminnej, a także wprowadzono 11 nowych organizacji ruchu drogowego. 

Zamontowano 57 słupków do znaków drogowych, 135 tarcz znaków pionowych,                         

215 urządzeń i elementów bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz wykonano oznakowanie 

poziome na powierzchni ponad 7,5 tys. m². 

W 2020 r. w ramach budowy i przebudowy dróg gminnych wraz z uzupełnieniem 

uzbrojenia i ścieżkami rowerowymi oraz ciągami pieszo-jezdnymi, zrealizowano następujące 

inwestycje: 

1) Zakończono realizację projektu polegającego na budowie ulicy zbiorczej łączącej                 

ul. Marulewską z ul. Szymborską oraz przebudowie ul. Długiej na terenie Miasta 

Inowrocław i Gminy Inowrocław z dofinansowaniem ze środków UE. Inwestycja 

dotyczyła budowy jezdni, chodnika, ścieżek rowerowych, miejsc parkingowych oraz 

nowoczesnego oświetlenia LED. Miasto Inowrocław, będąc Partnerem we współpracy                  

z Gminą Inowrocław jako Liderem, na podstawie zawartego porozumienia 

zrealizowało projekt, którego celem było udostępnienie terenów inwestycyjnych 

poprzez budowę ulicy zbiorczej łączącej ul. Marulewską z ul. Szymborską oraz 
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przebudowę ul. Długiej na terenie Miasta i Gminy Inowrocław. Realizacja projektu 

przyczyniła się do poprawy stanu technicznego dróg, a tym samym poprawy 

bezpieczeństwa użytkowników ruchu drogowego. 

2) Zakończono budowę odcinka ul. Prymasa Józefa Glempa o długości ok. 165 m, 

włączając ją w rozbudowane skrzyżowanie ulic Stanisława Staszica, Górniczej                      

i Poznańskiej; przebudowano ul. Górniczą, gdzie powstały nowe jezdnie, chodniki                

i ciągi pieszo-rowerowe, doświetlenie przejść dla pieszych. Zadania otrzymały 

dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych. 

3) Przebudowę ul. Staropoznańskiej na odcinku od ul. Popowickiej do ul. Torowej oraz 

na odcinku od ul. Cichej do ul. Budowlanej. Zadania otrzymały dofinansowanie                   

z FDS. 

4) Remont odcinka ul. Budowlanej (od skrzyżowania z ul. Staropoznańską do granicy 

terenu kolejowego). Zadanie otrzymało dofinansowanie z FDS. 

 

Ponadto w 2020 r. Miasto udzieliło Powiatowi Inowrocławskiemu pomocy finansowej 

na realizację zadania dotyczącego rozbudowy skrzyżowania ulic: Stanisława Staszica, 

Górnicza, Poznańska i Prymasa Józefa Glempa w Inowrocławiu w kwocie 1 459 632,65 zł. 

Skomunikowanie w postaci ronda umożliwiło sprawne połączenie największego                           

Osiedla Rąbin z Osiedlami Piastowskim i Toruńskim, odciążając ulice Świętokrzyską, 

jednocześnie pozwoliło na włączenie w skrzyżowanie nowo wybudowanego odcinka              

ul. Prymasa Józefa Glempa.  

W ramach  projektu dofinansowanego z UE pn. „Ograniczenie niskiej emisji poprzez 

rozwój i usprawnienie infrastruktury transportu miejskiego w Inowrocławiu” w 2020 r. 

zakończono budowę przy ul. Magazynowej parkingu w systemie „Parkuj i jedź” wraz                   

z tunelem łączącym go z dworcem PKP. Inwestycja ułatwia podróżnym i osobom 

odwiedzającym Inowrocław skorzystanie z oferty transportu publicznego, a nowe miejsca 

parkingowe przy ul. Magazynowej skłaniają kierowców do pozostawienia samochodu                   

i kontynuowania podróży transportem zbiorowym.  

W 2020 r. rozpoczęto realizację projektu dofinansowanego z UE pn. „Ograniczenie 

niskiej emisji poprzez utworzenie sieci ścieżek rowerowych w Inowrocławiu – II etap”, 

dotyczącego budowy i przebudowy ścieżek rowerowych oraz ciągów pieszo-rowerowych                  

o łącznej długości ok. 1,75 km: przy ul. Budowlanej (od ul. Staropoznańskiej do ścieżki 

rowerowej przy ul. 59 Pułku Piechoty), w al. Okrężnej i ul. Metalowców (na odcinku                   

od ul. Dworcowej do ul. Karola Libelta) oraz ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza (lewa 
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strona od al. Ratuszowej do al. Powstańców). Głównym celem przedmiotowego projektu była 

poprawa jakości powietrza poprzez zmniejszenie emisji zanieczyszczeń oraz gazów 

cieplarnianych w wyniku realizacji działań w zakresie ograniczania korzystania                            

z indywidualnych środków transportu samochodowego.  

Także w ramach inwestycji dotyczących budowy i przebudowy dróg gminnych, 

zrealizowano ciągi pieszo-rowerowe i ścieżki rowerowe w ulicach: Długiej, Unii 

Europejskiej, Prymasa Józefa Glempa i Górniczej. 

 

W 2020 r. z transportu zbiorowego zarządzanego przez Miasto skorzystało 2 501 726 

pasażerów - liczba przewożonych pasażerów spadła o ponad milion, w porównaniu                          

do identycznego okresu roku poprzedniego. Bezpośredni wpływ na zaistniałą sytuację miała 

epidemia koronawirusa. Wprowadzone przez rząd obostrzenia, limity liczby pasażerów oraz 

ograniczenia liczby kursów autobusów przyczyniły się do trudnej sytuacji transportu 

publicznego w Inowrocławiu i  spowodowały znaczny spadek przychodów spółki komunalnej 

wykonującej zadania własne Miasta Inowrocław dotyczące zaspokajania potrzeb 

mieszkańców w zakresie lokalnego transportu zbiorowego. Przychody ze sprzedaży biletów 

spadły o ok. 50%. Dodatkowo wzrosły koszty związane np. z koniecznością zakupu środków 

ochrony osobistej dla pracowników czy dezynfekcją pojazdów. Prezydent Miasta wystąpił              

do Prezesa Rady Ministrów o objęcie branży rządowym wsparciem finansowym, co do tej 

pory nie nastąpiło.  

 

Komunikacja miejska funkcjonowała na liniach: 1, 2, 3, 4, 7, 10, 12, 13, 16, 19, 20, 21, 

27 i 28, na których wykonywane są przewozy o charakterze użyteczności publicznej. Cena 

biletu normalnego jednorazowego wynosiła 2,60 zł, a od 1 czerwca 2020 r. – 3,00 zł. Z uwagi 

na sytuację epidemiologiczną, 16 marca 2020 r. wprowadzono rozkład feryjny (dotyczy linii 

3, 21 oraz 27), a od 25 marca 2020 r. w związku z wprowadzaniem kolejnych ograniczeń dla 

mieszkańców zawieszone zostały linie nr 1, 2, 10 oraz 20, które przywrócono odpowiednio: 

linia 1 i 20 - 4 maja, linia 10 – 15 czerwca. W trakcie roku kilkukrotnie, ze względu na bardzo 

małą liczbę pasażerów, w tym w związku z wprowadzonymi ograniczeniami dla szkół – 

zawieszano kolejne kursy, lub w reakcji na pojawiające się przepełnienia – dodawano kursy 

na wybranych liniach.  
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Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

 

W 2020 r. w Inowrocławiu obowiązywał Regulamin utrzymania czystości i porządku 

przyjęty uchwałą nr XXI/204/2016 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 27 czerwca 2016 r.,      

a od 1 września - uchwałą nr XXII/233/2020 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 30 marca 

2020 r., zmienioną następnie uchwałą nr XXIX/291/2020 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 

26 października 2020 r. 

 Obowiązujące stawki za gospodarowanie odpadami wynikały z realizacji uchwały                 

nr IV/29/2018 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 17 grudnia 2018 r. w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 

takiej opłaty, a także ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności                         

(od stycznia do sierpnia) oraz uchwały nr  XXVII/275/2020 Rady Miejskiej Inowrocławia                    

z dnia 16 lipca 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia jej stawek (od września do grudnia). W 2020 r.  

zebrano 34 147,3998 ton odpadów komunalnych tj. o 1,6 tys. ton więcej niż w roku 

poprzednim.  

W 2020 r. w mieście funkcjonował Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych przy ul. Bagiennej 77, gdzie bez żadnej dodatkowej opłaty można dostarczyć              

i zostawić następujące odpady: przeterminowane leki i chemikalia, zużyty sprzęt elektryczny                

i elektroniczny, zużyte baterie i akumulatory, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte 

opony – do 4 szt. na rok, budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne – do 1 m
3
 

na rok, igły, strzykawki i inne odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych 

powstałych w gospodarstwach domowych, odzież i tekstylia. Na terenie miasta ustawionych 

jest ponad 80 tzw. mini pszoków, gdzie można wyrzucać odpady biodegradowalne (np. trawa 

i liście). Ponadto odpady problemowe, tj. przeterminowane leki, zbierane były w 20 aptekach, 

a zużyte igły i strzykawki – w 3 aptekach. W 2020 r. na terenie miasta przeprowadzono  trzy 

zbiórki odpadów wielkogabarytowych. 

Odpady komunalne odbierane od mieszkańców Inowrocławia zagospodarowane                

są w Regionalnej Instalacji do Przetwarzania Odpadów Komunalnych przy ul. Bagiennej 77. 

RIPOK wyposażony jest w instalację do mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów 

zmieszanych, instalację do przetwarzania odpadów zielonych i innych bioodpadów oraz 

składowisko odpadów. Ponadto od kilku lat funkcjonuje instalacja do ujęcia i wykorzystania 

gazu składowiskowego na potrzeby energetyczne zakładu. Dzięki temu następuje 
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ograniczenie emisji gazów (głównie metanu) do atmosfery, a także zmniejsza się zużycie 

energii elektrycznej. W 2020 r. wykorzystano 401 937 m
3
 ww. gazu.  

Istotną sferą działalności RIPOK jest także edukacja ekologiczna – z myślą                       

o przedszkolakach i uczniach, dla których w RIPOK-u organizowane są specjalne lekcje 

edukacji ekologicznej działa multimedialna sala edukacyjno-ekologiczna. 

 

Straż Miejska Inowrocławia w 2020 r. przeprowadziła 480 kontroli pieców                           

i instalacji grzewczych. W 52 przypadkach stwierdzono nieprawidłowości związane                        

z paleniem odpadów w piecach. W wyniku podjętych interwencji nałożono 42 mandaty karne 

z art. 191 ustawy o odpadach oraz zastosowano 9 pouczeń i skierowano jeden wniosek do 

sądu o ukaranie. Ponadto Straż Miejska interweniowała w 31 przypadkach pojazdów 

wyjeżdżających z budowy i zanieczyszczających jezdnię. Przeprowadzono rozmowy 

ostrzegawcze, nakazano uporządkowanie terenu. 

 

W 2020 r. uchwalono „Miejski Plan Adaptacji do zmian klimatu”, który ma służyć 

pozyskaniu środków zewnętrznych do rozwiązywania najważniejszych problemów Miasta 

wynikających ze zmian klimatu. MPA jest odpowiedzią Miasta na zagrożenia wynikające                    

ze skutków zmian klimatu i ma na celu zdiagnozowanie problemów Inowrocławia 

wynikających ze zmian klimatu oraz zmniejszenie jego podatności na ekstremalne zjawiska 

meteorologiczne. 

Miasto w ramach edukacji ekologicznej w sposób ciągły realizuje zadania polegające 

na podniesieniu poziomu edukacji ekologicznej dzieci i młodzieży szkolnej. Priorytetowe cele 

do realizacji to działania podejmowane w zakresie edukacji ekologicznej i ochrony 

środowiska przyrodniczego. W tym zakresie w 2020 r. realizowane były m.in. zadania:  

- uruchomienie i prowadzenie strony www.eko.inowroclaw.pl, 

- wykonanie książeczek edukacyjnych na temat działań związanych z ochroną powietrza,                                                                         

 - organizowanie akcji ekologicznych w formie on-line, tj. Sprzątanie Świata. W ramach tych 

środków w 2020 r. zrealizowano projekt pn. „Zielony Kopciuszek” przez Teatr Kultureska,  

- organizowany co roku przez Urząd Miasta Inowrocławia konkurs na udzielenie dotacji 

publicznym i niepublicznym placówkom oświatowo-wychowawczym, 

- przygotowanie informatora edukacyjnego dotyczącego prawidłowej segregacji odpadów 

komunalnych do miesięcznika Nasze Miasto Inowrocław,  

- przygotowanie ulotek informacyjnych dotyczących opłaty za gospodarowanie odpadami od 

września 2020 r.,  
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- przygotowanie filmu edukacyjnego o prawidłowej segregacji odpadów komunalnych,  

- wykonanie materiałów edukacyjnych, m.in. magnesów z grafiką dotyczącą prawidłowej 

segregacji odpadów, 

 - przekazanie  placówkom oświatowym sadzonek roślin zakupionych w ramach uzyskanego 

dofinansowania z programu priorytetowego „Ochrona przyrody 2020” z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu, 

- udostępnianie Centrum Edukacji Ekologicznej (CEE).     

 

Działając na podstawie ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach odziaływania na 

środowisko, Prezydent Miasta przeprowadził 11 postępowań w sprawie wydania decyzji                   

o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięć oraz wydał 8 decyzji 

w tym zakresie. 

W 2020 r. wydano 83 decyzje zezwalające na usunięcie drzew i krzewów                           

(na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody). 

W 2020 r. wystawiono 46 decyzji na zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie 

oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej oraz jedną decyzję zmieniającą. 

 

W 2020 r. kontynuowano działania w zakresie zagospodarowania terenów zielonych. 

Dokonano nasadzeń 11 798 drzew, krzewów oraz roślin bylinowych m.in. w pasach 

drogowych ulic: Długiej, 59 Pułku Piechoty, Władysława Łokietka, Solankowej, Św. Ducha, 

Jesionowej, w rejonie ulic Kazimierza Kujawskiego i Kazimierza Wielkiego, w rejonie ulic 

Bolesława Chrobrego i Kazimierza Kujawskiego, przy alejach Ratuszowej i 800-lecia 

Inowrocławia oraz na terenach placówek oświatowych – Przedszkola Nr 4 „Słoneczko” przy 

ul. Janusza Kusocińskiego 24 i Szkoły Podstawowej Nr 9 z Oddziałami Przedszkolnymi przy 

ul. Chemicznej 9. Zakup części materiału nasadzeniowego dokonano dzięki dotacji uzyskanej 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  i Gospodarki Wodnej w Toruniu                       

w wysokości 34 337,51 zł. 

Ponadto, w ramach realizacji inwestycji drogowych, wykonano nasadzenia 270 drzew, 

1432 krzewów, 488 bylin i kwiatów.  

Natomiast do przygotowania wiosennej i letniej obsady kwiatowej na terenie miasta                  

i Parku Solankowego w 2020 r. wykorzystano 153 900 sadzonek kwiatów. 
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W 2020 r. pozyskano z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Toruniu dotację na przedsięwzięcie pn. „Demontaż, transport i unieszkodliwianie 

wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Miasta Inowrocław” w ramach Programu 

Priorytetowego Azbest 2019-2020. Wysokość dotacji to 18 411,34 zł. 

W ramach ww. programu zdemontowano, przetransportowano i zutylizowano materiał 

azbestowy z 32 obiektów, a masa odpadów azbestowych przetransportowanych                               

i zutylizowanych wyniosła 2341,56 m². 

 

Na zabiegi pielęgnacyjno-konserwatorskie drzew uznanych za pomniki przyrody,                

w ramach Programu priorytetowego Ochrona Przyrody 2020, pozyskano dotację w wysokości 

20 034,00 zł. W ramach projektu wykonano zabiegi pielęgnacyjne i sanitarno-techniczne przy 

23 drzewach oraz grupie żywotników (objętych ochroną prawną jako pomniki przyrody) na 

podstawie Uchwały nr XXI/219/2020 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 24 lutego. 

  

Zrealizowano projekt pn. "Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Miasta 

Inowrocław – II etap" dofinansowany z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 w ramach Działania 3.4 Zrównoważona mobilność 

miejska i promowanie strategii niskoemisyjnych, Schemat: Modernizacja oświetlenia 

ulicznego w ramach polityki terytorialnej. Zakres projektu obejmował wymianę                           

322 istniejących opraw sodowych na energooszczędne, wykorzystujące technologię LED. 

Dofinansowanie unijne wyniosło 516 222,65 zł. 

 

Pomoc społeczna i ochrona zdrowia 

 

Beneficjentami środowiskowej pomocy społecznej w 2020 r. było 2 655 osób, w tym  

1 616 osób poniżej kryterium dochodowego oraz 1 039 osób powyżej kryterium 

dochodowego. 

Wg stanu 1 stycznia 2020 r. 1 814 rodzin otrzymywało zasiłki rodzinne na dzieci (na 

dzień 31 grudnia 2020 r. - 1 450 rodzin). Liczba dzieci, na które rodzice otrzymywali zasiłek 

rodzinny, wynosiła na początek roku 3 508, a na koniec roku 2 854. Kwota wypłaconych 

zasiłków rodzinnych w 2020 r. wyniosła 6 497 916,08 zł, a kwota zasiłków pielęgnacyjnych – 

5 458 849 zł. Z początkiem 2020 r. 6 949 rodzin pobierało świadczenie wychowawcze                  

(tzw. 500+), a na koniec 2020 r. – 6 990 rodzin. 
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Dodatek mieszkaniowy wypłacono na podstawie 2 675 decyzji na łączną kwotę ponad 

4 mln zł. Z tej formy pomocy korzystało 1 825 gospodarstw domowych. Ponadto osoby 

uprawnione do dodatków mieszkaniowych mogły pobierać dodatki energetyczne. W 2020 r.                       

z tej formy pomocy skorzystało 607 środowisk  na łączną kwotę ok. 73 tys. zł. 

Pomoc okresową przyznano 1 042 środowiskom, udzielając 6 364 świadczenia na 

łączną kwotę 2,1 mln zł. Natomiast zasiłki celowe otrzymały 591 środowiska na łączną kwotę 

prawie 213 tys. zł. Pomoc w tej formie przyznawana była w szczególności na leki i koszty 

leczenia oraz opał. 

Działając na podstawie ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” z tytułu 

urodzenia się dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo 

nieuleczalną chorobę zagrażającą jego życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju 

dziecka lub w czasie porodu, przyznaje się jednorazowe świadczenie w wysokości 4 000 zł. 

W okresie sprawozdawczym wypłacono 9 świadczeń. 

Osoby starsze, długotrwale i przewlekle chore, niepełnosprawne w stopniu znacznym, 

wymagające częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych 

mogą korzystać z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych.                          

Ich organizacją zajmuje się Dział Usług Opiekuńczych MOPS. W 2020 r. zorganizowano 

usługi w ramach: 

1) Zadań własnych i zleconych dla 600 osób (w 2019 r. dla 656), w tym:  

- usługi opiekuńcze, którymi objęto 457 osób (w 2019 r. 489 osób). Roczny koszt tych usług, 

finansowanych ze środków budżetowych  Miasta Inowrocławia, wyniósł ponad 5 mln zł, 

- usługi opiekuńcze specjalistyczne kierowane do osób z problemami w zakresie zdrowia 

psychicznego, którymi objęto 86 osób (w 2019 r. były to 93 osoby). Łączny koszt tych usług 

wyniósł ponad 1,3 mln zł i został sfinansowany ze środków z budżetu państwa, 

- specjalistyczne usługi świadczone dzieciom i dorosłym dzieciom, które korzystały z terapii 

sensorycznej. Z tego rodzaju usług korzystało 57 dzieci (w 2019 r. 74 dzieci). Roczny koszt 

tych usług wyniósł 81 405,00 zł. W porównaniu z 2019 r. był on o wiele niższy w związku                    

z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną. W okresie od 20 marca do 7 czerwca 2020 r. 

świadczenie usług było zawieszone. 

2) W 2020 r. kontynuowano realizację Projektu pn. ,,Usługi opiekuńcze MOPS 

Inowrocław – rozszerzenie działalności” współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Społecznego dla 15 osób. 

Były to usługi zwykłe: pielęgnacyjne, gospodarcze, żywieniowe i organizacyjne, świadczone 

przez 4 opiekunki zatrudnione w ramach projektu na umowę o pracę.  
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W lipcu 2020 r. rozpoczęto realizację projektu współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Społecznego „Nowe perspektywy – aktywizacja mieszkańców Inowrocławia”, 

którego celem było umożliwienie włączenia społecznego, w tym powrót na rynek pracy. 

Objęto nim 20 mieszkańców Inowrocławia zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem 

społecznym. Organizowano zajęcia Klubu Integracji Społecznej, kursy i staż zawodowy. 

Realizowano także projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego 

„Akademia Rodzica”, którego celem była integracja i aktywizacja społeczna 16 osób 

zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym z terenu Inowrocławia (LSR) – matek 

korzystających z pomocy społecznej, bezradnych w sprawach opiekuńczo  

- wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego,  w tym objętych asystenturą 

rodziny, bezrobotnych, funkcjonujących w rodzinach wielodzietnych bądź niepełnych.  

 

W 2020 r. funkcjonowały następujące placówki stacjonarnej pomocy społecznej: 

a) 2 schroniska dla osób bezdomnych (1 dla kobiet i 1 dla mężczyzn), 

b) 1 środowiskowy dom samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

c) 1 Dom Dziennego Pobytu „Życzliwa Przystań”. 

Na koniec 2020 r. rejestr osób bezdomnych obejmował 174 osoby. Z pomocy w formie 

schronienia skorzystało 97 osób, w tym w inowrocławskich schroniskach 46 osób (8 kobiet), 

co stanowi 26,44% całkowitej liczby osób bezdomnych. 

 

W 2020 r. w Inowrocławiu realizowany był „Program Wykrywania Zakażeń                

WZW B i C w Województwie Kujawsko-Pomorskim”. Z bezpłatnych badań diagnostycznych 

krwi w kierunku HBsAg i badań diagnostycznych krwi na obecność przeciwciał anty-HCV 

skorzystało 200 osób. Z budżetu miasta Inowrocławia sfinansowano badania w kwocie              

2 400 zł.  

 

Wg stanu na 1 stycznia 2020 r. 598 punktów sprzedaży posiadało zezwolenia na 

sprzedaż  napojów alkoholowych. Ze środków uzyskanych przez Miasto z tytułu udzielonych 

zezwoleń na sprzedaż alkoholu w 2020 r. sfinansowane zostały zadania w zakresie 

profilaktyki realizowane przez Ośrodek Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Uzależnień, na które przeznaczono 1,6 mln zł. 
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Do Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wpłynęło                     

101 wniosków dotyczących leczenia odwykowego. W 2020 r. nie doszło do przypadku 

odebrania zezwolenia w związku z naruszeniem warunków sprzedaży i podawania alkoholu. 

W ramach otwartego konkursu ofert dotyczącego powierzenia organizacji pozarządowej 

zadania z zakresu pomocy społecznej - prowadzenia świetlicy socjoterapeutycznej, zadanie 

publiczne pn. Prowadzenie świetlicy socjoterapeutycznej „Niezapominajka” w 2020 r. zostało 

powierzone Terenowemu Komitetowi Ochrony Praw Dziecka w Inowrocławiu.  

Ponadto w 2020 r. Prezydent Miasta Inowrocławia ogłosił otwarty konkurs na 

powierzenie organizacji pozarządowej zadania z zakresu działalności na rzecz osób w wieku 

emerytalnym. Konkurs ofert dotyczył powierzenia zadania publicznego, polegającego na 

zwiększeniu poczucia bezpieczeństwa osobistego seniorów poprzez usługi transportowe 

świadczone na rzecz osób mających trudności w samodzielnym poruszaniu się komunikacją 

publiczną pn. „Taksówka dla seniorów”. Zadanie wykonywało Stowarzyszenie Wzajemnej 

Pomocy „Flandria” w Inowrocławiu. 

 

Gospodarka mieszkaniowa 

 

Wg stanu na 1 stycznia 2020 r. w skład zasobu mieszkaniowego Miasta wchodziło 3 469 

lokali mieszkalnych o łącznej powierzchni 149 175,46 m², a na dzień 31 grudnia 2020 r. – 3 397 

lokali mieszkalnych o łącznej powierzchni 146 128,85 m2. Zmniejszenie liczby mieszkań 

związane było z ich sprzedażą na rzecz najemców oraz wydaniem nieruchomości właścicielom. 

Średnia powierzchnia lokalu mieszkalnego w zasobie Miasta na dzień 31 grudnia 2020 r. 

wynosiła 43,02 m². 

  W zasobie Miasta znajdują się również lokale użytkowe, przeznaczone pod wynajem na 

prowadzenie działalności gospodarczej lub statutowej różnych instytucji. Na 31 grudnia 2020 r. 

Miasto dysponowało 145 lokalami użytkowymi.  

W 2020 r. w budynkach oraz lokalach będących w zasobie Miasta:   

- wykonano remont 26 lokali (wykonano m.in.: naprawy ścian i sufitów, malowanie ścian                        

i sufitów, naprawy lub wymianę podłóg, wymianę podejść, montaż armatury sanitarnej, 

przestawienie lub pobudowanie pieców),  

- wykonano remont dachów 2 budynków mieszkalnych,  

- wymieniono 117 okien i drzwi,  

- wykonano instalację centralnego ogrzewania gazowego w 2 lokalach mieszkalnych,  
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Sprzedano 51 lokali mieszkalnych wraz z ułamkową częścią gruntu za kwotę                       

2 166 592,50 zł, po zastosowaniu 70% bonifikaty.  

Na dzień 31 grudnia 2020 r. pozostało do realizacji 238 wyroków eksmisyjnych z prawem 

do  najmu lokalu socjalnego, w tym 51 wyroków z zasobu mieszkaniowego Miasta. W 2020 r. 

zrealizowano 15 eksmisji.  

Do 31 grudnia 2020 r. na realizację zamiany mieszkania oczekiwało około 250 

wnioskodawców, w 2020 r. zrealizowano 47 wniosków. 

Na początku roku na mieszkanie z zasobu Miasta oczekiwały 345 osoby, które złożyły 

wniosek na przydział mieszkania z zasobu Miasta, natomiast pod koniec 2020 r. było to 250 osób. 

W 2020 r. wskazano 34 lokale mieszkalne w ramach realizacji list osób uprawnionych do 

zawarcia umów najmu (27 lokali na najem mieszkalny, 7 w ramach najmu socjalnego).  Średni 

okres oczekiwania na otrzymanie mieszkania wynosił ok. 5 lat. W porównaniu do lat poprzednich, 

czas oczekiwania wydłużył się, gdyż Miasto nie nabywało nowych mieszkań na rynku wtórnym, 

natomiast przydziały opierały się w głównej mierze na naturalnym ruchu migracyjnym ludności. 

 

 

Pozyskano dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 

2014-2020 na dwa projekty dotyczące odnowy części wspólnych wielorodzinnych budynków 

mieszkalnych będących w zasobach komunalnych zamieszkałych przez osoby wykluczone 

społecznie. Projekty obejmują remonty części wspólnych wielorodzinnych budynków 

mieszkalnych położonych w obszarze rewitalizacji przy ulicach: Dworcowej 44 i 92-94, 

Kasztelańskiej 12, Jana Kilińskiego 6, Poznańskiej 2, 336, 359, 365, oraz 367 i 367A, Andrzeja 5, 

Henryka Fryderyka Hoyera 16, Tadeusza Kościuszki 8, Mątewskiej 25, Staropoznańskiej 108, 

Szymborskiej 14 i Wałowej 3-5. Dofinasowanie unijne wynosi ok. 3,6 mln zł. Natomiast we 

wrześniu 2020 r. złożono trzeci wniosek o dofinansowanie obejmujący remonty części wspólnych 

wielorodzinnych budynków mieszkalnych położonych przy ulicach: Dworcowej 48 i 53B, 

Mątewskiej 15, 66-68, 70-72 i 75-77 oraz Najświętszej Marii Panny 32. Dofinansowanie unijne               

to 2,6 mln zł.  

 

 

 

 

 

 



17 

 

 

Kultura fizyczna i sport 

 

Na terenie Miasta Inowrocławia funkcjonuje ponad 80 obiektów i urządzeń 

użyteczności publicznej stanowiących mienie komunalne, w tym oddanych w trwały zarząd. 

Są to: pływalnie, stadiony, boiska sportowe i szkolne, siłownie zewnętrzne, place zabaw, hale 

i sale sportowe, korty tenisowe, skate park, park linowy, teren rekreacyjny do gry w minigolfa 

i kręgle przy tężni oraz sezonowe lodowisko. 

Wykonywano, szczególnie w okresie letnim, szereg działań inwestycyjno-

remontowych w zakresie miejskiej infrastruktury oświatowej szkół podstawowych oraz 

publicznych przedszkoli. Miały one na celu podwyższenie standardów dydaktycznych, 

którego pośrednim efektem jest unowocześnianie bazy wykorzystywanej po godzinach 

lekcyjnych do zajęć pozalekcyjnych (sale dydaktyczne, baza sportowo-rekreacyjna). 

Przedszkola publiczne posiadają własne place zabaw, które są cyklicznie modernizowane                  

i gdzie na bieżąco wymienia się zużyte elementy. Także w obiektach Ośrodka Sportu                       

i Rekreacji prowadzono prace remontowe i modernizacyjne, których zakres objął minimalne 

nakłady niezbędne do utrzymania ich w sprawności technicznej oraz przygotowania obiektów 

do sezonu.  

Ze środków własnych Miasto wymieniło na placu zabaw przy ul. Staropoznańskiej       

pięć urządzeń zabawowych oraz doposażyło siłownię zewnętrzną o ławkę z rowerkiem przy 

ul. Stare Miasto. Ponadto pobudowano ogrodzenia placu zabaw i siłowni zewnętrznej przy               

ul. Wielkopolskiej, placu zabaw przy ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza 76 oraz wykonano 

częściowe ogrodzenie betonowe na terenie siłowni zewnętrznej przy ul. Jerzego 

Wróblewskiego. 

 

Zadania własne Miasta z zakresu kultury fizycznej i sportu realizuje Ośrodek Sportu                

i Rekreacji, który jest jednostką organizacyjną Miasta prowadzoną w formie samorządowego 

zakładu budżetowego. OSiR zarządza kilkunastoma obiektami.  

OSiR w 2020 r. przygotował blisko 200 imprez ujętych w miejskim kalendarzu 

imprez. Miały one różnorodny charakter. Były wśród nich m.in.: Bieg po pączka, Aktywne 

Ferie z OSiR, Aktywne Wakacje z OSiR, Dzień Babci i Dziadka z OSiR, Walentynki z OSiR 

Dzień Kobiet z OSiR, Biegam Bo Lubię, XXVIII Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy, w ramach którego odbył się Turniej Siatkówki oraz Wielkie Bieganie, Kujawsko-
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Pomorski 3x3 Basket Cup, Inowrocław Open, XXIII Turniej Koszykówki Mężczyzn o Puchar 

Prezydenta Miasta Inowrocławia, Mistrzostwa Polski Strongman.  

 

Mieszkańcom i członkom klubów sportowych albo stowarzyszeń działających                     

w sferze kultury fizycznej, mających siedzibę na terenie Miasta, przyznawane są stypendia za 

osiąganie wysokich wyników sportowych. W 2020 r. stypendia przyznano pięciu 

zawodnikom takich dyscyplin sportowych, jak: lekkoatletyka, karate, tenis ziemny i tenis 

stołowy. Łączna kwota przyznanych stypendiów sportowych w 2019 r. wyniosła 19 200,00 zł. 

Za osiągnięte wyniki sportowe oraz sukcesy w działalności sportowej Prezydent 

przyznał także nagrody Wiesławie Pawłowskiej (tytuł „Zasłużony dla sportu                          

w Inowrocławiu”) i Norbertowi Kobielskiemu (tytuł „Sportowiec Roku 2019”).  

 

Dla zwiększenia znaczenia uzdrowiska Inowrocław w skali regionu i kraju 

podejmowano działania zmierzające do rozbudowy jego infrastruktury. Liczba turystów                     

i kuracjuszy odwiedzających Inowrocław co roku wzrasta, zatem zasadne są starania, by 

sukcesywnie podnosić atrakcyjność jego walorów turystycznych i rekreacyjnych. 

Podejmowane prace w zakresie utrzymanie czystości i porządku na terenach 

uzdrowiskowych, a także tworzenie i ulepszanie infrastruktury komunalnej i technicznej 

strefy uzdrowiskowej pozwalają sprostać tym  wymaganiom.  

 

30 czerwca 2020 r. podpisano umowę o dofinansowanie z UE projektu                             

pn. „Uzdrowisko Inowrocław – rozwój potencjału endogenicznego regionu”, w ramach 

Działania 6.5 Rozwój potencjału endogenicznego regionu Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-20202. W ramach projektu 

w 2020 r. ogłoszono przetargi na: remont 73 przęseł tężni solankowej (wymiana drewnianych 

elementów konstrukcyjnych tężni oraz tarniny), budowę parkingu w rejonie ul. Bocznej oraz 

budowę oświetlenia alejek przy tężni solankowej. Dofinansowanie unijne wynosi                       

ok. 6,3 mln zł. 

Jak co roku, wykonano wiosenną obsadę kwiatową bratków, którą później zastąpiła 

obsada letnia, do której wykorzystano ponadto sadzonki begonii różnokolorowej, aksamitki 

niskiej, dąbrówki rozłogowej i żeniszka. Do obydwu obsad kwiatowych na terenie miasta                   

i Parku Solankowego w 2020 r. wykorzystano 153 900 sadzonek. 

 



19 

 

Wpływy do budżetu Miasta z opłaty uzdrowiskowej pobieranej od osób 

przybywających do Inowrocławia w celach zdrowotnych, turystycznych czy 

wypoczynkowych w 2020 r. wyniosły 1 182 992,77 zł. Z uwagi na epidemię i ograniczenie 

funkcjonowania obiektów uzdrowiskowych, do kasy Miasta wpłynęło o 934 146,31 zł mniej 

opłaty uzdrowiskowej. Kwota ta stanowi zaledwie 55,88% dochodów w 2019 r. 

 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

 

Miasto było organizatorem dla dwóch samorządowych instytucji kultury, wpisanych 

do rejestru instytucji kultury: Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu oraz 

Kujawskiego Centrum Kultury w Inowrocławiu. 

  

W 2020 r. działalność Biblioteki była uwarunkowana wystąpieniem sytuacji 

epidemicznej, związanej z pandemią koronawirusa. Koniecznym było zamknięcie wszystkich 

placówek dla czytelników w okresie 12 marca – 3 maja oraz 7 – 29 listopada. Zgodnie                      

z rekomendacjami Biblioteki Narodowej, Czytelnie pozostały nieczynne dla użytkowników 

do końca 2020 r. Realizacja większości zadań w okresie zamknięcia biblioteki przebiegała 

głównie w formie on-line. Pracownicy merytoryczni przygotowywali w tym okresie m.in. 

filmy i prezentacje publikowane na stronie internetowej Biblioteki, w mediach 

społecznościowych oraz gry mobilne.  

W 2020 r. zarejestrowano 8 196 czytelników, udostępniono na miejscu 10 836 książek, 

czasopism oprawnych i nieoprawnych oraz 474 jednostki zbiorów specjalnych. Czytelnicy 

wypożyczyli na zewnątrz 176 620 książek i czasopism oraz 5 777 jednostek zbiorów 

specjalnych. Łącznie zarejestrowano 64 886 odwiedzin czytelników.  

Biblioteka w 2020 r. zakupiła 9 992 woluminy ze środków własnych oraz 

Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Wskaźnik zakupu książek w 2020 r. 

wyniósł 13,7 książek na 100 mieszkańców. Stan księgozbioru na koniec roku wynosił                  

239 654 woluminy i 7 433 jednostki zbiorów specjalnych 

W 2020 r. odnotowano 1 076 774 wizyty w Inowrocławskiej Bibliotece Cyfrowej, 

wyświetlono 44 664 publikacje w IBC, ponadto odnotowano 106 616 kliknięć na stronie 

internetowej Biblioteki. 

W 2020 r. ofertę kulturalną i edukacyjną Biblioteki realizowano zarówno w formie 

tradycyjnej oraz on-line, głównie na bibliotecznych profilach społecznościowych. Działania                 

w sieci miały na celu promowanie dostępu do kultury i nauki w czasie trwania epidemii (m.in. 
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„Poczytajki” - głośne czytanie dzieciom, spotkania autorskie on-line, spektakle teatralne, 

koncerty, przegląd nowości w formie prezentacji wideo). Przeprowadzono i zorganizowano 

594 różnorodne imprezy upowszechnieniowe stacjonarnie w Bibliotece oraz on-line na kanale 

You Tube i Facebooku, w których uczestniczyło 56 228 osób. 

Szczegółowe informacje zostały zawarte w sprawozdaniu z działalności merytorycznej 

Biblioteki, przyjętym uchwałą nr XXXV/322/2021 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia             

29 marca 2021 r., która jest dostępna w Biuletynie informacji Publicznej w zakładce 

„Uchwały Rady Miejskiej”: http://bip.inowroclaw.pl/uchwala/16993/uchwala-nr-xxxv-322-

2021  

 

W 2020 r. Kujawskie Centrum Kultury prowadziło następujące koła i sekcje 

zainteresowań: teatralną – Inowrocławski Teatr Otwarty, muzyczną – Studio Piosenki KCK, 

taneczną – Studio Tańca Ready To Dance, plastyczną, rzemiosła artystycznego – Studio 

Artystyczne,  rysunku i malarstwa, modelarską, origami. Udział w sekcjach Kujawskiego 

Centrum Kultury w Inowrocławiu jest nieodpłatny.  

KCK w 2020 r. było organizatorem wielu imprez z bezpośrednim udziałem 

publiczności. Jednakże, w związku z  zamknięciem obiektów kultury spowodowanym 

epidemią, imprezy, spektakle i koncerty musiały zostać sprowadzone do innego miejsca – na 

platformy internetowe. KCK zorganizowało kilka projektów udostępnianych                                 

za pośrednictwem Facebooka, Youtube oraz dedykowanych stron internetowych. 

W 2020 r. otwarta została przy ul. Królowej Jadwigi 3 Informacja Turystyczno-

Kulturalna, prowadzona przez pracowników KCK we współpracy z Wydziałem Kultury, 

Promocji i Komunikacji Społecznej Urzędu Miasta Inowrocławia 

Szczegółowe informacje zostały zawarte w sprawozdaniu z działalności merytorycznej, 

przyjętym uchwałą  nr XXXV/323/2021 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 29 marca 2021 

r., które jest dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce „Uchwały Rady 

Miejskiej”: http://bip.inowroclaw.pl/uchwala/16994/uchwala-nr-xxxv-323-2021  

 

Od 2008 r. Prezydent Miasta przyznaje stypendia artystyczne osobom zajmującym się 

twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury i ochroną zabytków. W 2020 r. wsparcie 

finansowe o łącznej wartości 12 tys. zł otrzymało 3 twórców: 

1) Michał Gęsikowski – na wydanie solowego albumu składającego się z 12 autorskich 

kompozycji; 

http://bip.inowroclaw.pl/uchwala/16993/uchwala-nr-xxxv-322-2021
http://bip.inowroclaw.pl/uchwala/16993/uchwala-nr-xxxv-322-2021
http://bip.inowroclaw.pl/uchwala/16994/uchwala-nr-xxxv-323-2021
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2) Tomasz Kuczma - na wydanie drugiej płyty z 12 autorskimi kompozycjami zespołu 

Stara Szkoła; 

3) Krzysztof Szajda - na zarejestrowanie materiału muzycznego zespołu Error Theory             

na płytę długogrającą.  

 

Podczas corocznej gali wręczane są nagrody Animator Kultury, przyznawane                      

za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.                

Za  osiągnięcia w krzewieniu kultury oraz za wytrwałość w ich realizacji Nagrodą Animator 

Kultury 2020 uhonorowano 4 osoby:  

1) Eugeniusza Kubskiego – prezesa Towarzystwa Śpiewu „Halka”; 

2) Marię Kaczmarek – instruktorkę rękodzieła artystycznego w Studium Artystycznym 

Kujawskiego Centrum Kultury w Inowrocławiu; 

3) dr hab. Grażynę Wolter-Kaźmierczak – pedagoga i dyrygenta Orkiestry Symfonicznej 

Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia w Inowrocławiu i Chóru Kameralnego 

PRO ARTE; 

4) Antoniego Ścigacza – członka Zarządu PTTK Oddział w Inowrocławiu.  

 

W grudniu 2020 r. Miasto złożyło wniosek o dofinansowanie ze środków unijnych dla 

projektu pn. „Zagospodarowanie otoczenia fragmentu średniowiecznego muru obronnego 

przy ul. Kasztelańskiej 22 w Inowrocławiu na cele społeczne”. Celem głównym projektu, 

realizowanego na obszarze rewitalizacji, jest zagospodarowanie otoczenia fragmentu 

średniowiecznego muru obronnego przy ul. Kasztelańskiej 22 na cele społeczne.  

 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  

 

Straż Miejska Inowrocławia w ramach wykonywania zadań w zakresie 

bezpieczeństwa i ochrony porządku publicznego w 2020 r. zastosowała 1087 pouczeń, 

nałożyła 1 156 mandatów karnych na łączną kwotę 86 690 zł oraz skierowała 68 wniosków               

o ukaranie do Sądu, w tym m.in. za wykroczenia przeciwko: porządkowi i spokojowi 

publicznemu, instytucjom państwowym i społecznym, bezpieczeństwa osób i mienia, 

bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji, zdrowiu oraz wykroczenia: z ustawy                    

o wychowaniu w trzeźwości  i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, z ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach oraz z ustawy o odpadach. 
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W 2020 r. na terenie miasta Inowrocławia działały 43 kamery monitoringu miejskiego. 

Funkcjonariusze Straży Miejskiej pełnili służbę przy obsłudze monitoringu. 

Na podstawie uchwały Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 16 grudnia 2019 r. 

realizowano dodatkowe patrole Policji finansowane z budżetu Miasta. W okresie od stycznia 

do grudnia 2020 r. funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu wykonali 

łącznie 826 ośmiogodzinnych dodatkowych służb. 

 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi 

 

Na terenie Inowrocławia funkcjonuje ponad 200 organizacji pozarządowych. Duża 

część z nich realizuje zadania publiczne, które często są zadaniami własnymi gminy. 

W 2020 r. realizowany był roczny program współpracy Miasta Inowrocławia                         

z organizacjami pozarządowymi, przyjęty uchwałą nr XVIII/177/2019 Rady Miejskiej 

Inowrocławia z dnia 25 listopada 2019 r. Program realizowano poprzez wsparcie finansowe 

organizacji pozarządowych w trybie otwartych konkursów ofert na powierzenie oraz 

dofinansowanie realizacji zadań publicznych w zakresie pomocy społecznej i ochrony 

zdrowia, sportu, kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, organizacji wypoczynku dzieci                  

i młodzieży czy też działalności na rzecz osób w wieku senioralnym. Prezydent Miasta 

Inowrocławia ogłosił 9 otwartych konkursów ofert. Wsparcie finansowe otrzymało                      

114 projektów na łączną kwotę 1 285 310,00 zł  

Współpraca pozafinansowa opierała się na informowaniu podmiotów III sektora                      

o możliwościach uzyskania wsparcia finansowego z innych źródeł, w szczególności w ramach 

tzw. konkursów grantowych realizowanych przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania 

Inowrocław, wsparciu organizacyjnym, wsparciu merytorycznym, promowaniu działalności 

organizacji pozarządowych w miejskich mediach. 

 

W 2020 r. funkcjonowała, powołana z inicjatywy Prezydenta Miasta Inowrocławia 

Miejska Rada Seniorów w Inowrocławiu, w skład której wchodzi 11 przedstawicieli 

środowisk senioralnych. Miejska Rada Seniorów jest organem doradczym i inicjatywnym dla 

Prezydenta Miasta Inowrocławia oraz Rady Miejskiej Inowrocławia. Radni seniorzy 

podejmują działania mające na celu integrację środowisk senioralnych. W związku z panującą 

pandemią i koniecznością zachowania szczególnych zasad bezpieczeństwa, działalność 

Miejskiej Rady Seniorów została w tym okresie w znaczny sposób ograniczona, a większość 

zaplanowanych wydarzeń i przedsięwzięć odwołano. 
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Planowanie przestrzenne 

 

Obowiązywało 109 miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Miasta 

Inowrocławia, którymi objęto teren o łącznej powierzchni 2 628 ha, co przy całkowitej 

powierzchni miasta wynoszącej 3 042 ha stanowiło ok. 86%.  

 W 2020 r. przystąpiono do sporządzenia czterech miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego terenów o łącznej pow. 72,8 ha. W trakcie opracowania 

było studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta 

Inowrocławia.  

 Wydano siedem decyzji o warunkach zabudowy: dwie dotyczyły zmiany sposobu 

użytkowania pomieszczeń w istniejących budynkach, kolejne dwie – budowy nowych 

budynków oraz trzy były decyzjami odmownymi. Ponadto wydano trzy decyzje o ustaleniu 

lokalizacji inwestycji celu publicznego, w tym dwie dotyczące sieci wodociągowej i jedną –  

sieci gazowej. 

 

Administracja publiczna 

 

Pracę Urzędu Miasta Inowrocławia w 2020 r. regulowały następujące dokumenty:  

1) Statut Miasta Inowrocławia przyjęty uchwałą nr X/99/2003 Rady Miejskiej 

Inowrocławia z dnia 26 czerwca 2003 r. z późniejszymi zmianami; 

2) Regulamin Organizacyjny Urzędu Miasta Inowrocławia nadany zarządzeniem                    

nr 309/2005 Prezydenta Miasta Inowrocławia z dnia 30 grudnia 2005 r.                         

z późniejszymi zmianami; 

3) Regulamin pracy Urzędu Miasta Inowrocławia przyjęty zarządzeniem nr 359/2018 

Prezydenta Miasta Inowrocławia z dnia 17 grudnia 2018 r. z późniejszymi zmianami. 

W 2020 r. Regulamin Organizacyjny zmieniano jeden raz - zarządzeniem nr 267/2020 

Prezydenta Miasta Inowrocławia z dnia 12 października 2020 r. Zmiany dotyczyły głównie 

dopisania do wspólnych zadań wydziałów, zespołów i samodzielnych stanowisk pracy: 

realizacji obowiązków wynikających z ustawy o dostępności cyfrowej stron internetowych                  

i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych, realizacji zadań wynikających z ustawy                      

o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami oraz wykorzystywania bazy 

danych Internetowego Systemu Prawnego „LEX Baza Dokumentów” jako źródła informacji                       



24 

 

o zarządzeniach Prezydenta oraz upoważnieniach i pełnomocnictwach udzielonych przez 

Prezydenta.  

Regulamin pracy zmieniony był trzykrotnie. Zmiany dotyczyły zasad ewidencji czasu 

pracy oraz organizacji pracy w godzinach nadliczbowych. 

 

W 2020 r. miały miejsce niewielkie zmiany w poziomie zatrudnienia. Zatrudnienie na 

początku roku wynosiło 340, a na koniec roku – 339 osób. Pracownicy Urzędu Miasta 

uczestniczyli w szkoleniach, warsztatach czy konferencjach podnoszących ich kwalifikacje                  

i uzupełniających wiedzę (w większości on-line).  

W celu przeciwdziałania COVID-19 i w związku z potrzebą podjęcia działań 

profilaktycznych mających na celu ochronę zdrowia i życia pracowników oraz interesantów 

Urzędu Miasta Inowrocławia, w 2020 r. Prezydent wprowadzał możliwość wykonywania 

pracy poza miejscem jej stałego wykonywania (praca zdalna). Urząd Miasta Inowrocławia 

realizował sprawy w formie korespondencyjnej, telefonicznej lub elektronicznej                      

za pośrednictwem Platformy Usług Elektronicznych e-PUAP oraz mailowo. Korespondencję 

tradycyjną można było składać do skrzynki podawczej. Dostosowując się do nałożonych 

zasad bezpieczeństwa, kontakt bezpośredni był możliwy po uprzednim telefonicznym 

umówieniu się w wybranych sprawach. 

 

Ważnym elementem w funkcjonowaniu Urzędu Miasta jest precyzyjny sposób 

komunikowania się interesantów z pracownikami poszczególnych wydziałów. Urząd Miasta  

prowadzi stronę internetową, na której zamieszczane są wszystkie niezbędne dla 

mieszkańców i turystów informacje. Miasto ogłasza również wszystkie informacje, które 

powinny znaleźć się w Biuletynie Informacji Publicznej.  

Ponadto wydawany jest informator miejski „Nasze Miasto Inowrocław”, który                      

co miesiąc  dociera do skrzynek pocztowych mieszkańców. 

 

Wydanych zostało 46 683 decyzji administracyjnych (w 2019 r. - 33 965), w tym:                 

37 731 z zakresu budżetu i finansów, 5 012 z zakresu świadczeń rodzinnych, 853 z zakresu 

świadczeń alimentacyjnych, 768 z zakresu dróg i transportu, 415 z zakresu spraw 

meldunkowych, rejestru wyborców i zezwoleń alkoholowych, 257 z zakresu gospodarki 

komunalnej i 64 z zakresu gospodarki nieruchomościami.  

W systemie elektronicznego obiegu dokumentów Mdok odnotowano wpływ  41 103 

pism. Do Prezydenta wpłynęły 122 wnioski o udostępnienie informacji publicznej, które 
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zostały rozpatrzone w terminach wynikających z ustawy o dostępie do informacji publicznej. 

W trzech przypadkach były to odmowy udostępnienia informacji publicznej. W okresie 

sprawozdawczym skierowano do Prezydenta Miasta 2 petycje. Prezydent podpisał                      

335 zarządzeń i 386 umów, które opublikowane zostały w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Urząd Stanu Cywilnego sporządził 3 092 akty stanu cywilnego (urodzenia, małżeństwa, 

zgony), wydał 14 153 odpisy aktów stanu cywilnego (skrócone, zupełne, na drukach 

wielojęzycznych), sporządził 738 wzmianek dodatkowych w aktach stanu cywilnego                          

i zamieścił 4 662 przypisków przy aktach stanu cywilnego, dokonał 6 278 migracji aktów                    

do Rejestru Stanu Cywilnego. W Sali Ślubów USC miało miejsce 15 jubileuszy długoletniego 

pożycia małżeńskiego. 

 

 Wydział Spraw Obywatelskich dokonał 258 nowych wpisów w Centralnej Ewidencji          

i Informacji o Działalności Gospodarczej, 797 zmian wpisów w CEIDG, 89 wpisów 

dotyczących wznowienia działalności, 210 o zawieszeniu działalności i 110 w zakresie 

wykreślenia działalności gospodarczej.  

Ponadto, w związku z przeprowadzonymi wyborami Prezydenta RP dokonano                    

338 aktualizacji rejestru wyborców oraz wydano 27 decyzji o wpisaniu do Rejestru 

Wyborców Miasta.  

 W zakresie ewidencji ludności dokonano 3 212 czynności związanych                             

z zameldowaniem, wymeldowaniem, zgłoszeniem wyjazdu za granicę lub powrotu                            

z zagranicy. Ponadto wydano:  3 868 dowodów osobistych, 118 decyzji w sprawach 

meldunkowych, 736 zaświadczeń z Rejestru Mieszkańców, 320 zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych oraz 46 decyzji o wygaśnięciu zezwoleń, 1 096 Kart 

Inowrocławianina.  

 

Udzielono 66 zamówień publicznych o wartości przekraczającej wyrażoną w złotych 

równowartość kwoty 30 000 euro, których wartość brutto wyniosła 30 956 108,07 zł. 

Udzielenie każdego z zamówień było poprzedzone procedurą zgodną z ustawą Prawo 

zamówień publicznych, w tym: 

1) w trybie przetargu nieograniczonego - 49 postępowań na kwotę 24 503 981,78 zł, 

2) w trybie zamówienia z wolnej ręki – 13 postępowań na kwotę 4 095 896,94 zł, 

3) w trybie zapytania o cenę - 2 postępowania na kwotę 267 703,35 zł, 

4) zamówienie na usługi społeczne - 1 postępowanie na kwotę 1 834 426 zł, 
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5) w trybie art. 6 ust. 1 ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych                            

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 – 1 postępowanie na 

kwotę 254 100 zł. 

Ponadto udzielono zamówień na łączną kwotę brutto 1 506 615,71 zł, których wartość nie 

przekraczała wyrażonej w złotych kwoty 30 000 euro i była wyższa niż 60 000 zł, zgodnie                   

z wewnętrznym regulaminem Miasta w tym zakresie. 

W 2020 r. unieważniono 5 postępowań, w tym: jedno - na podstawie art. 93 ust. 1 pkt 6 Pzp 

(rezygnacja Miasta z inwestycji), dwa - na podstawie art. 93 ust. 1 pkt 4 Pzp (cena ofert 

przewyższała środki finansowe przeznaczone na te zamówienia), dwa - na podstawie art. 93 

ust. 1 pkt 1 Pzp (brak ofert). 

Wartość umów i zleceń nieprzekraczających wyrażonej w złotych kwoty 30 000 euro 

wyniosła 6 794 811,59 zł i dotyczyła 2 219 umów i zleceń. 

 

Jednostki organizacyjne gminy 

 

Funkcjonowało pięć spółek komunalnych, które wykonywały zadania własne Miasta 

dotyczące zaspokajania potrzeb mieszkańców:  

1) Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Inowrocławiu Sp. z o.o. 

- w zakresie m.in. odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych w RIPOK; 

2) Inowrocławska Gospodarka Komunalna i Mieszkaniowa Sp. z o.o. – w zakresie m.in. 

gospodarki nieruchomościami, utrzymania czystości i porządku, zieleni miejskiej                   

i zadrzewień, opieki nad zwierzętami bezdomnymi, prowadzenia cmentarza 

komunalnego, utrzymania miejsc pamięci narodowej; 

3) Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. – w zakresie m.in. zaopatrzenia                  

w wodę oraz odprowadzania i oczyszczania ścieków; 

4) Zakład Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. – w zakresie m.in. wytwarzania, przesyłania                     

i dystrybucji ciepła; 

5) Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Sp. z o.o. – w zakresie m.in. transportu 

zbiorowego. 

 

Prezydent Miasta Inowrocławia, wykonując uprawnienia Zgromadzenia Wspólników 

spółek komunalnych ze 100% udziałem Gminy Miasta Inowrocław, uczestniczył w czterech 

Zwyczajnych Zgromadzeniach Wspólników oraz w czterech Nadzwyczajnych 

Zgromadzeniach Wspólników zwołanych przez Zarządy tych spółek. 
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Ponadto funkcjonowały następujące samorządowe jednostki organizacyjne:  

- Zakład Robót Publicznych; 

- Ośrodek Sportu i Rekreacji; 

- Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza; 

- Kujawskie Centrum Kultury; 

- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej; 

- Środowiskowy Dom Samopomocy; 

- Ośrodek Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień; 

- Dom Dziennego Pobytu „Życzliwa Przystań”; 

- Miejski Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół; 

- 12 szkół podstawowych, 4 przedszkola i 2 żłobki. 

Szczegółowe informacje o działalności spółek komunalnych i jednostek organizacyjnych 

Miasta znajdują się na ich stronach internetowych oraz w Biuletynach Informacji Publicznej. 

 

Projekty inwestycyjne realizowane ze źródeł zewnętrznych 

 

W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-

Pomorskiego na lata 2014-2020, w 2020 r. podpisano umowy o dofinasowanie siedmiu 

projektów na łączną kwotę ok. 14 mln zł, w trakcie realizacji lub w rozliczeniu końcowym 

były 4 projekty o wartości dofinansowania prawie 65 mln zł, złożono też trzy wnioski o 

dofinansowanie projektów na kwotę 9,3 mln zł.  

Ponadto realizowano 3 projekty z dofinansowaniem z Funduszu Dróg 

Samorządowych, tj. przebudowa ulicy Staropoznańskiej na odcinku od ul. Cichej                       

do ul. Budowlanej, przebudowa ulicy Staropoznańskiej na odcinku od ul. Popowickiej                      

do ul. Torowej oraz remont odcinka ul. Budowlanej. Łączne dofinansowanie wyniosło ponad 

1 mln zł, tj. ok. 50% wartości tych inwestycji. Złożono też 3 wnioski do kolejnej edycji 

Funduszu Dróg Samorządowych (od 31 grudnia 2020 r. – Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg) w zakresie: przebudowy ul. Ks. Piotra Wawrzyniaka, budowy ul. Sylwestra Ranusa 

oraz przebudowy ulic Spokojnej, Kwiatowej i Pięknej, których realizacja zaplanowana została 

na 2021 r. pod warunkiem otrzymania dofinansowania. 

W 2020 r. Miasto złożyło też wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Poszukiwanie                  

i rozpoznanie złoża wód termalnych geotermalnym otworem INOWROCŁAW GT-1”                      

w ramach programu priorytetowego Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska                           
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i Gospodarki Wodnej „Udostępnianie wód termalnych w Polsce”. Projekt przeszedł 

pozytywnie ocenę formalną i jest na etapie oceny w Ministerstwie Klimatu i Środowiska. 

Aktualne informacje o inwestycjach dofinansowanych ze środków Unii Europejskiej 

zamieszczone są na stronie internetowej www.inowroclaw.pl w zakładce Urząd/Projekty 

dofinansowane z Funduszy Europejskich:  

https://inowroclaw.pl/strona-51-projekty_dofinansowane_z_funduszy.html 

 

Promocja Miasta 

 

Ze względu na sytuację epidemiczną, Wydział Kultury, Promocji i Komunikacji 

Społecznej musiał dostosować działania do obowiązujących obostrzeń. Wiele zaplanowanych 

wydarzeń w 2020 r. zostało odwołanych, ale liczne udało się zrealizować wspólnie                         

z miejskimi instytucjami kultury.  

Najważniejsze z nich pod względem wizerunkowym i promocyjnym to: 

1) Przebojowa Zima w Inowrocławiu z Radiem ZET. W lutym na inowrocławskim rynku 

powstało zimowe miasteczko, z wieloma atrakcjami dla rodzin; 

2) Inowrocław 654. Projekt, podczas którego wystąpiło sześciu znanych polskich 

artystów, w pięciu koncertach prezentujących cztery różne pokolenia, czyli muzyka 

dla każdego; 

3) Dzień Przyjaźni pod hasłem Inowrocław=Przyjaźń #KochamiRozumiem - cykl paneli 

dyskusyjnych oraz koncert rockowy. W wydarzeniu wzięły udział znane osoby                     

ze świata kultury. W Alei Dębów w Solankach pamiątkowe dęby zasadzili Daniel 

Olbrychski i Tomasz Organek; 

4) Ino Classic Festiwal - to tydzień przepełniony sztuką, muzyką i teatrem.                              

W wydarzeniu wzięli udział m.in. Krystyna Janda oraz Adam Makowicz, którzy także 

posadzili pamiątkowe dęby w Alei Dębów; 

5) Wystawa „100 rysunków Andrzeja Mleczki”. W ramach współpracy, autor wykonał 

rysunek promujący Inowrocław. 

6) Znajdź Nosela w Inowrocławiu to projekt zorganizowany z Radiem ZET. W czasie 

eventu mieszkańcy byli angażowani do poszukiwań znanego prezentera Kamila 

Nosela, który w ciekawych przebraniach pojawiał się w różnych miejscach miasta; 

7) „Poznaj Inowrocław na nowo” to projekt, którego celem jest pokazanie w krótkich 

filmach mieszkańcom i gościom Inowrocławia ciekawych miejsc i ich historii – często 

zapomnianej, a dla wielu zupełnie nieznanej. Pokazują one miasto jako nie tylko 

https://inowroclaw.pl/strona-51-projekty_dofinansowane_z_funduszy.html
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uzdrowiskowe, ale pełne ciekawych miejsc i bogatej historii. Filmy są publikowane na 

profilu Miasta Inowrocławia na Facebooku oraz na kanale YouTube, dzięki czemu 

docierają do szerokiej grupy odbiorców. Informacja o projekcie została także wysłana 

do głównych portali turystycznych. 

8) Projekt „Razem Robimy Dobro”, w efekcie którego powstał m.in. utwór „Razem”,                 

a zdjęcia do teledysku kręcone były w Inowrocławiu z udziałem znanych gwiazd 

polskiej sceny muzycznej; 

9) Kampania promująca atrakcje turystyczne na zdjęciach pod hasłem ,,Inowrocław Will 

Wait”. Akcja skierowana była przede wszystkim do turystów. 

 

Nagrody i wyróżnienia 

 

Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza został Samorządowcem Roku 2020.                                

W plebiscycie organizowanym przez Portal Samorządowy, wyłonieni zostali liderzy wśród 

marszałków województw, prezydentów miast, burmistrzów i wójtów gmin oraz starostów 

powiatów. Prezydent Ryszard Brejza głosami internautów wygrał w kategorii „Prezydent 

Miasta”. 

 

Działania  podjęte na rzecz mieszkańców Inowrocławia w związku z koronawirusem 

oraz źródła wsparcia dla Miasta Inowrocławia w związku z epidemią 

 

Z inicjatywy Prezydenta Miasta Inowrocławia Ryszarda Brejzy od połowy marca                  

2020 r. Miasto Inowrocław pomaga osobom starszym i samotnym w dokonywaniu zakupów -  

Miejska akcja pomocy dla seniorów #pomagamyMY. 

W ramach posiadanych kompetencji, Prezydent Miasta Inowrocławia udzielił wsparcia 

inowrocławskim przedsiębiorcom, występując z inicjatywą uchwałodawczą do Rady 

Miejskiej Inowrocławia.  

Przedsiębiorcy, którzy prowadzili działalność na majątku Miasta Inowrocławia 

(budynki, grunt), jeżeli zawiesili swoją działalność, mogli otrzymać umorzenie opłaty 

czynszów za ten okres. Ci, którzy nadal prowadzili swoją działalność gospodarczą, mogli 

liczyć na przełożenie terminu płatności ww. opłaty lub rozłożenie jej na raty.  

W zakresie podatków lokalnych, podatków od nieruchomości czy też podatków od 

środków transportu były odraczane ich terminy płatności lub rozkładane na raty. Prezydent 

Miasta Inowrocławia zarządzeniem wprowadził zmianę w instrukcji w sprawie udzielenia ulg 
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w spłacie zobowiązań podatkowych w Urzędzie Miasta Inowrocławia skierowaną głównie do 

przedsiębiorców z terenu Miasta Inowrocławia. Powyższe zmiany miały na celu uproszczenie 

procedur dotyczących odraczania terminu płatności podatku lub rozłożenie zapłaty podatku 

na raty, odraczanie lub rozłożenie na raty zapłaty zaległości podatkowej wraz z odsetkami za 

zwłokę w okresie od dnia ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii w 

związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2. W powyższym zarządzeniu zostały wskazane 

do przedłożenia tylko dokumenty określone przepisami dotyczącymi pomocy publicznej bez 

szczegółowych informacji dotyczących sytuacji finansowej przedsiębiorcy. Pomoc udzielana 

jest na wniosek podatnika. 

W okresie od dnia ogłoszenia stanu epidemii w związku z zakażeniami wirusem 

SARS- CoV–2 zarządzeniem Prezydenta Miasta Inowrocławia zawieszono czynności 

windykacyjne wobec dłużników na okres 4 miesięcy. Powyższe zostało odwołane 

zarządzeniem z 13 lipca 2020 r. 

W pierwszym etapie rozprzestrzeniania się koronawirusa i rządowej decyzji                        

o zamknięciu restauracji, klubów oraz barów, Urząd Miasta Inowrocławia stworzył specjalną 

bazę lokali gastronomicznych pn. „#Inowrocław na dowóz” i udostępnił ją w swoich mediach 

społecznościowych i informatorze Nasze Miasto Inowrocław. W ten sposób starano się 

wesprzeć lokalnych przedsiębiorców jak i pomóc mieszkańcom Inowrocławia w skorzystaniu                         

z zamówienia z dowozem. 

Miasto Inowrocław udzieliło pomocy finansowej Powiatowi Inowrocławskiemu                     

w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na zakup zestawów ochronnych dla lekarzy                    

z Niepublicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej świadczących wizyty domowe w kwocie                

20 250,00 zł oraz zakup defibrylatora dla szpitala w kwocie 56 981,49 zł.  

Z budżetu Miasta Inowrocławia zakupiono 70 tysięcy maseczek ochronnych 

wielokrotnego użytku o wartości 253 995,00 zł, które zostały bezpłatnie przekazane 

mieszkańcom Inowrocławia. Ponadto inowrocławski zakład Market BHP uszył i przekazał  

do dyspozycji Prezydenta Miasta Inowrocławia 1000 maseczek wielokrotnego użytku. 

Prezydent podjął decyzję o ich przekazaniu przede wszystkim pracownikom socjalnym 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Socjalnej, osobom którymi się opiekują oraz wolontariuszom, 

którzy pomagali seniorom, a także pracownikom wykonującym zadania  w miejscach 

publicznych. 

Pracownicy Ośrodka Sportu i Rekreacji oraz Środowiskowego Domu Samopomocy 

zaangażowali się w szycie maseczek, które były rozdawane wśród osób starszych                            

i najbardziej potrzebujących. Funkcjonariusze Straży Miejskiej wraz z pracownikami 
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Schroniska dla Bezdomnych Mężczyzn im. Św. Brata Alberta w Inowrocławiu 

przeprowadzili akcję rozdawania maseczek podczas wydawania posiłków dla osób 

bezdomnych i ubogich.  

Zgodnie z poleceniem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego gminne ośrodki pomocy 

społecznej stały się jednostkami realizującymi pomoc dla osób objętych kwarantanną 

domową. Pod specjalnie uruchomionym numerem telefonu niezbędne informacje mogły 

również uzyskać inne osoby potrzebujące pomocy, zwłaszcza ludzie starsi, samotni                          

i niepełnosprawni. Ciągłość pracy Ośrodka zarówno w jego siedzibie, jak również                         

w siedmiu Terenowych Zespołach Pracy Socjalnej była zapewniona przez cały okres 

epidemii.  

Wykonywano dezynfekcję klatek schodowych w budynkach komunalnych                             

i prywatnych będących w zasobie Miasta Inowrocławia (klamki, poręcze, domofony, skrzynki 

na korespondencje) oraz dezynfekcję opryskową pojemników na odpady. 

Działania podjęte przez Komendę Straży Miejskiej dotyczyły m.in.: dostarczania 

żywności i worków na odpady dla osób przebywających na kwarantannie, kontroli 

przestrzegania przepisów dotyczących wprowadzenia obostrzeń, kontroli w autobusach 

miejskich pod kątem przestrzegania obostrzeń, interwencji wobec osób niedostosowujących 

się do obostrzeń. 

Działania podjęte przez podległe placówki oświatowe dotyczyły głównie zakupu 

środków dezynfekujących oraz sprzętu ochrony osobistej dla pracowników placówek. Sprzęt 

komputerowy dla uczniów udało się pozyskać dzięki dwóm projektom organizowanym przez 

Centrum Projektów Polska Cyfrowa (#zdalnaszkoła oraz #zdalnaszkoła+). Miasto 

Inowrocław z otrzymanego dofinansowania zakupiło łącznie 86 zestawów komputerowych.  

 

Prowadzona była szeroka kampania informacyjna dotycząca pandemii, informacje                   

i komunikaty na temat wszystkich zaleceń oraz działań zamieszczane były na stronie 

internetowej, w mediach społecznościowych oraz miesięczniku Nasze Miasto Inowrocław.        

Na wiatach przystankowych zostały zamieszczone tematyczne grafiki, a mieszkańcom 

dostarczano ulotki z niezbędnymi informacjami  i ważnymi numerami telefonów. 

 

W ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych Miasto Inowrocław, m.in. ze 

względu na kryterium wielkości, otrzymało 4 898 891,00 zł. Ponadto złożyło wnioski                      

o wsparcie konkretnych zadań inwestycyjnych w ramach ogłoszonych przez Prezesa Rady 

Ministrów trzech naborów wniosków. W I naborze złożono 37 wniosków na wnioskowaną 
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kwotę 233 507 260,70 zł,  w II naborze - 3 wnioski na kwotę 84 000 000 zł, natomiast                    

w ramach naboru dla gmin, w których funkcjonowały zlikwidowane państwowe 

przedsiębiorstwa gospodarki rolnej – 1 wniosek na maksymalną możliwą kwotę 5 000 000 zł. 

Na dzień dzisiejszy rozstrzygnięto dwa pierwsze nabory. Inowrocław nie otrzymał ani 

złotówki. 

 W związku z zaplanowaniem wsparcia wyłącznie dla gmin położonych na terenach 

górskich, Prezydent Miasta wystąpił do Wiceprezesa Rady Ministrów o objęcie rządową 

tarczą również gmin uzdrowiskowych, które tak samo jak gminy górskie, odczuwają skutki 

zamknięcia branży uzdrowiskowej i turystycznej. Do dzisiaj wsparcia nie przyznano.  

 

Inne informacje  

 

W okresie od 8 stycznia do 11 marca Prezydent przyjął 46 interesantów zapisanych za 

pośrednictwem Biura Obsługi Interesantów i Kontroli. W związku z sytuacją 

epidemiologiczną i wprowadzonymi obostrzeniami przyjmowanie interesantów zostało 

zawieszone do odwołania. 

Ponadto, w dniach 17-20 lutego, Prezydent uczestniczył wraz z miejskimi urzędnikami 

w spotkaniach z mieszkańcami Osiedli: Uzdrowiskowego, Piastowskiego, Stare Miasto                     

i Solno, w trakcie których poruszano tematy istotne dla lokalnej społeczności. 

 

Prezydent Miasta Inowrocławia jest członkiem Zarządu Związku Miast Polskich               

VIII kadencji – w 2020 r. roku uczestniczył w 17 posiedzeniach Zarządu, w tym 14 w trybie 

on-line.  

Prezydent Miasta Inowrocławia pełnił funkcję Gminnego Komisarza Spisowego,                   

w związku z organizacją w 2020 r. powszechnego spisu rolnego. 

W 2020 r. odbyły się  wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzone na 

dzień 28 czerwca 2020  r. – zgodnie z kodeksem wyborczym Prezydent Miasta odpowiadał 

m.in. za zapewnienie obsługi i techniczno-materialnych warunków pracy obwodowych                    

i miejskiej komisji wyborczej oraz wykonanie zadań związanych z organizacją                                  

i przeprowadzeniem wyborów na obszarze gminy.  
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Realizacja polityk, programów i strategii 

 

W 2020 r. obowiązywały dokumenty strategiczne obejmujące różnorodne dziedziny, 

m.in. z zakresu ochrony środowiska, spraw społecznych czy transportu. Dokumenty 

dotyczące realizacji powyższych planów, programów i strategii były przedmiotem licznych 

sprawozdań, dyskusji i uchwał Rady Miejskiej Inowrocławia. 

Wszystkie strategie, polityki i programy realizowano zgodnie z założeniami i z zapisami 

ujętymi w uchwałach Rady Miejskiej Inowrocławia.  

 

 

STRATEGIA ROZWOJU MIASTA INOWROCŁAWIA DO 2020 R. 

 

Strategia została przyjęta uchwałą nr XLVI/625/2014 Rady Miejskiej Inowrocławia  

z dnia 22 września 2014 r., zmienioną uchwałami nr XIII/110/2015 Rady Miejskiej 

Inowrocławia z dnia 26 października 2015 r. oraz nr XXIV/252/2016 Rady Miejskiej 

Inowrocławia z 28 listopada 2016 r. Dokument ten wyznacza horyzontalne cele, docelową 

wizję, jak również strategiczne i operacyjne kierunki rozwoju miasta. Strategia jest w trakcie 

realizacji.  

Najważniejsze działania zaplanowane w Strategii, które realizowano w 2020 r.,                

to: budowa i przebudowa ważnych dróg w mieście łączących duże osiedla mieszkaniowe                 

z centrum miasta oraz wyloty z miasta wraz z uzupełnieniem uzbrojenia i ścieżkami 

rowerowymi oraz ciągami pieszo-jezdnymi, modernizacja oświetlenia ulicznego, rozbudowa 

systemu miejskiego monitoringu, poprawa efektywności energetycznej budynków 

użyteczności publicznej, modernizacja i rozbudowa sieci wodociągowej, kanalizacyjnej                      

i ciepłowniczej. 

 

STRATEGIA OBSZARU STRATEGICZNEJ INTERWENCJI DLA INOWROCŁAWIA 

ORAZ OBSZARÓW POWIĄZANYCH Z NIM FUNKCJONALNIE NA LATA 2014-2020 

 

Strategia dla Inowrocławia i obszaru powiązanego z nim funkcjonalnie – Gminy 

Inowrocław stanowi element niezbędny do ubiegania się o środki finansowe z Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Kujawko-Pomorskiego na lata 2014-2020 w ramach 

specjalnych konkursów dedykowanych polityce terytorialnej.  
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Strategia jest wykonywana zgodnie z założeniami. W 2020 r. Miasto i jego jednostki 

realizowały 10 projektów zapisanych w Strategii, na które pozyskano ok. 55 mln zł z UE. 

Ponadto w 2020 r. złożono 3 nowe wnioski o dofinansowanie projektów ze środków 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawko-Pomorskiego na lata 2014-

2020, dzięki czemu planuje się pozyskać w kolejnych latach ponad 9 mln zł środków 

unijnych. 

 

LOKALNY PROGRAM REWITALIZACJI MIASTA INOWROCŁAWIA  

NA LATA 2016-2022 

 

Program został przyjęty uchwałą nr XXXIII/379/2017 Rady Miejskiej Inowrocławia  

z dnia 23 października 2017 r., zmienioną uchwałami nr XLV/530/2018 Rady Miejskiej 

Inowrocławia z dnia 8 października 2018 r. oraz nr XIV/143/2019 Rady Miejskiej 

Inowrocławia z dnia 23 września 2019 r. 

Dokument jest warunkiem ubiegania się o dofinansowanie projektów rewitalizacyjnych 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na 

lata 2014-2020.  

W 2020 r. realizowano 3 projekty zapisane w LPR: dwa dotyczące remontu części 

wspólnych wielorodzinnych budynków mieszkalnych oraz adaptacji pomieszczenia budynku 

ul. Słonecznej wraz z zagospodarowaniem otoczenia i przebudową ul. Słonecznej. Ponadto 

złożono 2 wnioski o dofinansowanie projektów dotyczące: remontu części wspólnych 

wielorodzinnych budynków mieszkalnych (III etap) oraz zagospodarowania otoczenia 

fragmentu średniowiecznego muru obronnego przy ul. Kasztelańskiej 22 na cele społeczne.  

 

GMINNY PROGRAM OPIEKI NAD ZABYTKAMI DLA MIASTA INOWROCŁAWIA 

NA LATA 2017-2021 

 

Program został przyjęty uchwałą nr XXXV/405/2017 Rady Miejskiej Inowrocławia  

z dnia 27 listopada 2017 r. Sprawozdanie z realizacji Programu było przyjęte uchwałą                    

nr XXI/217/2020 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 24 lutego 2020 r. (dokument dostępny 

w Biuletynie Informacji Publicznej, w zakładce „Uchwały rady”): 

http://bip.inowroclaw.pl/uchwala/941/xxi-217-2020 

Wymienione i opisane w  sprawozdaniu działania dowodzą, że Miasto Inowrocław 

realizuje zadania określone w założeniach programowych programu. Podjęto szereg 

http://bip.inowroclaw.pl/uchwala/941/xxi-217-2020
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inicjatyw, których celem jest dbałość o zachowanie istniejących walorów zabytkowych 

miasta, historii, tradycji i kultury „Małej Ojczyzny”. Podjęto zadania związane                                

z zahamowaniem degradacji substancji zabytkowej, kształtowanie atrakcyjnego wizerunku 

miasta Inowrocławia oraz ze zwiększeniem atrakcyjności zabytków dla potrzeb społecznych, 

turystycznych i edukacyjnych. W kolejnych latach będą one kontynuowane. 

Z uwagi na znaczne ograniczenie dochodów Miasta - na skutek decyzji rządowych 

budżet Miasta na 2020 r. zmniejszony został o 9 mln zł, a pandemia pogłębiła ubytki 

finansowe – w 2020 r. nie dofinansowywano prac rewaloryzacyjnych obiektów nie będących 

własnością gminy w postaci dotacji na prace remontowo-konserwatorskie zabytków 

ruchomych i nieruchomych.  

 

PLAN ROZWOJU I MODERNIZACJI URZĄDZEŃ WODOCIĄGOWYCH  

I KANALIZACYJNYCH NA LATA 2018-2021 

 

Plan został przyjęty uchwałą nr XXXVII/442/2018 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 

5 lutego 2018 r. i realizuje go Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.  

w Inowrocławiu.  

W 2020 r. m.in. w zakresie urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych: 

- została dostarczona i zamontowana automatyczna instalacja badawcza procesu zmiękczania 

wody na ujęciu w Trzaskach (trwają badania parametrów pracy instalacji), 

- przeprowadzono przetarg i wybrano wykonawcę, który opracował koncepcję budowy dwóch 

farm fotowoltaicznych po 199 kWp na terenie ujęcia wody w Trzaskach (prace projektowe                  

i montażowe zostaną zrealizowane w 2021 r.), 

- w ramach uzbrajania nowych osiedli wybudowano sieci wodociągowe i kanalizacji 

sanitarnej w ulicach: Maciej Wierzbińskiego, Jęczmiennej, Chmielnej, Świętokrzyskiej, 

Tadeusza Kaźmierskiego, Wapiennej, osiedla przy ul. Ikara, drodze przy ul. Transportowca 

oraz drodze osiedlowej w Miechowicach, 

- zrealizowano przebudowę sieci wodociągowej w ul. Solankowej (na odcinku od                         

al. Ratuszowej do ul. Zygmunta Wilkońskiego), przebudowę sieci w ul. Poznańskiej (odcinek 

od torów kolejowych do ul. Chemicznej) oraz wybudowano odcinek sieci w ul. Nowej                    

(do ul. Spółdzielców), 

-  przejęto odpłatnie sieć wodociągową w drodze przy ul. Niemojewskich i na osiedlu przy    

ul. Mątewskiej o łącznej długości ponad 1 km oraz sieć kanalizacyjną w drodze przy                     
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ul. Niemojewskich i sieć ciśnieniową w drodze przy ul. Macieja Wierzbińskiego o długości 

ok. 0,3 km, 

- zakończono I etap przebudowy przepompowni ścieków PIAST III przy ul. Bolesława 

Krzywoustego - przebudowano część dotyczącą ścieków sanitarnych, zamontowano tłocznię 

ścieków i rozdrabniacz, 

- wykonano modernizację osadników wtórnych na oczyszczalni (zakup i montaż szczotek                     

do czyszczenia krawędzi przelewowych osadników). 

 

Wybudowano sieci wodociągowe o długości ok. 1 km i wymieniono sieci o długości                   

ok. 1,3 km, a także zrealizowano sieci kanalizacyjne o długości prawie 0,9 km. Łączne 

nakłady finansowe w 2020 r. wyniosły ponad 2,1 mln zł.  

 

 

WIELOLETNIA PROGNOZA FINANSOWA MIASTA INOWROCŁAWIA  

NA LATA 2020-2033 

 

Wieloletnia Prognoza Finansowa, po pozytywnej opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej, została przyjęta uchwałą nr XIX/189/2019 Rady Miejskiej Inowrocławia                 

z 16 grudnia 2019 r.  Dokumenty znajdują się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej                  

w zakładce Urząd Miasta/Finanse/Wieloletnia Prognoza Finansowa: 

http://bip.inowroclaw.pl/artykuly/322/wieloletnia-prognoza-finansowa 

 

 

MIEJSKA STRATEGIA ROZWOJU TRANSPORTU DLA MIASTA INOWROCŁAWIA 

DO 2020 ROKU Z UWZGLĘDNIENIEM PLANU MOBILNOŚCI MIEJSKIEJ 

 

Strategia została przyjęta uchwałą nr IX/81/2015 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 

29 czerwca 2015 r. i zmieniona uchwałą nr XXXII/371/2017 Rady Miejskiej Inowrocławia  

z dnia 1 września 2017 r. Strategia jest w trakcie realizacji. Corocznie przygotowywane są 

sprawozdania z realizacji kierunków działań wdrażających poszczególne cele. W 2020 r. 

zrealizowano:  

1) działania inwestycyjne w zakresie infrastruktury drogowej na terenie Inowrocławia, 

m.in.: budowa ulicy zbiorczej łączącej ul. Marulewską z ul. Szymborską o długości 1412 m; 

przebudowa ul. Długiej; budowa odcinka ul. Prymasa Józefa Glempa o długości ok. 165 m; 

http://bip.inowroclaw.pl/artykuly/322/wieloletnia-prognoza-finansowa
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przebudowa ul. Górniczą (powstały nowe jezdnie, chodniki i ciągi pieszo-rowerowe, 

doświetlenie przejść dla pieszych); remont odcinka ul. Budowlanej (od skrzyżowania                       

z ul. Staropoznańską do granicy terenu kolejowego); przebudowa ul. Staropoznańskiej na 

odcinku od ul. Cichej do ul. Budowlanej (338 m) oraz na odcinku od ul. Popowickiej                       

do ul. Torowej (ok. 435 m); 

2) działania uwzględniające potrzeby rowerzystów i pieszych: budowa ścieżki 

rowerowej przy ul. Budowlanej (od ul. Staropoznańskiej do ścieżki rowerowej przy                  

ul. 59 Pułku Piechoty); budowa ciągu pieszo-rowerowego w al. Okrężnej (od ul. Dworcowej 

do ul. ks. Piotra Wawrzyniaka); przebudowa ciągu pieszo-rowerowego w ul. Metalowców                   

(na odcinku od ul. Dworcowej do ul. Karola Libelta); budowa ciąg pieszo-rowerowy i ścieżkę 

rowerową w ul. Długiej i łączniku ul. Marulewskiej i Szymborskiej, w ul. Prymasa Józefa 

Glempa i Górniczej; oddanie do użytku parkingu park&ride przy ul. Magazynowej wraz                       

z  zadaszonym parkingiem dla rowerów na 20 miejsc; wymiana 322 istniejących opraw 

sodowych na energooszczędne, wykorzystujące technologię LED; 

3) działania związane z poprawą oferty transportu publicznego: oddanie do użytku 

przejścia podziemnego – tunelu, łączącego dworzec PKP z ul. Magazynową; 

4) spotkania i konferencje dotyczące planowanych i realizowanych inwestycji,                 

a także Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu i akcji Dzień bez Samochodu. 

Strategia częściowo nie została zrealizowana w zakresie m.in. przebudowy                        

ul. Magazynowej, budowy ulic Lnianej, Słonecznikowej, Szelburg-Zarembiny i Kruszańskiej 

- z uwagi na trudną sytuację finansową Miasta spowodowaną zmianami wprowadzonymi 

przez rząd w sprawie podatku PIT oraz braku stosownych rekompensat dla samorządu co 

skutkowało zmniejszonymi wpływami do budżetu Miasta już od 2019 roku, a następnie 

epidemię  koronawirusa i znaczny spadek dochodów własnych - wszystkie inwestycje 

zaplanowane w WPF na 2020 r. zostały przesunięte na lata późniejsze. 

 

PLAN ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU PUBLICZNEGO TRANSPORTU 

ZBIOROWEGO DLA MIASTA INOWROCŁAWIA 

 

Plan został przyjęty uchwałą nr XXVIII/311/2017 Rady Miejskiej Inowrocławia  

z dnia 31 marca 2017 r. Główne jego kierunki to: 

- sukcesywne poprawianie obsługi obszarów charakteryzujących się największą liczbą  

pasażerów i synchronizacja rozkładów jazdy, 
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- rozwój zintegrowanych węzłów przesiadkowych (miejsca postojowe i parkingowe, 

przystanki komunikacyjne, punkty sprzedaży biletów oraz systemy dynamicznej informacji 

pasażerskiej), 

- promowanie transportu zbiorowego. 

Plan był realizowany w zakresie  komunikacji miejskiej na liniach: 1, 3, 4, 7, 10, 12, 

13, 16, 19, 20, 21, 27 i 28, na których wykonywane były przewozy o charakterze użyteczności 

publicznej. 

 

STRATEGIA ROZWOJU ELEKTROMOBILNOŚCI DLA INOWROCŁAWIA 

 

Strategia została przyjęta uchwałą nr XXIV/245/2020 Rady Miejskiej Inowrocławia               

z dnia 25 maja 2020 r. Opracowanie niniejszego dokumentu zostało dofinansowane w formie 

dotacji przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, w ramach 

programu priorytetowego nr 3.4 „Ochrona atmosfery 3.4. GEPARD II – transport 

niskoemisyjny”. Strategia elektromobilności jest dokumentem strategicznym, który ma służyć 

realizacji celów wynikających m.in. z Programu Rozwoju Elektromobilności 

 

 

PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA DLA MIASTA INOWROCŁAWIA  

NA LATA 2017-2020  

 

Program jest podstawowym dokumentem koordynującym działania na rzecz ochrony 

środowiska na terenie miasta, został przyjęty uchwałą nr XLI/480/2018 Rady Miejskiej 

Inowrocławia z dnia 4 czerwca 2018 r. Efektem realizacji Programu będzie utrzymanie 

dobrego stanu środowiska naturalnego lub jego poprawa oraz wdrożenie efektywnego 

zarządzania środowiskiem w mieście. W ramach Programu podejmowano działania mające na 

celu: 

1) Osiągnięcie wymaganych standardów jakości powietrza poprzez: rozwój                                

i usprawnienie infrastruktury transportu miejskiego, budowę i przebudowę ścieżek 

rowerowych, termomodernizację obiektów użyteczności publicznej, 

modernizację/wymianę źródeł ciepła, prowadzenie monitoringu powietrza, kontrole 

gospodarstw domowych w zakresie przestrzegania zakazu spalania odpadów, 

przestrzegania zakazu wypalania nieużytków oraz spalania pozostałości roślinnych                 

z gospodarstw i ogrodów, uwzględnianie w planach zagospodarowania przestrzennego 
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wymogów dotyczących zaopatrywania mieszkań w ciepło z nośników 

niepowodujących nadmiernej emisji zanieczyszczeń z indywidualnych systemów 

grzewczych oraz zwiększenie powierzchni terenów zielonych (nasadzanie drzew                   

i krzewów); 

2) Zwiększenie bezpieczeństwa energetycznego poprzez: promocję OZE oraz edukację             

w zakresie zwiększenia efektywności energetycznej, instalację odnawialnych źródeł 

energii w budynkach użyteczności publicznej, wymianę oświetlenia na mniej 

energochłonne; 

3) Modernizację systemu kanalizacji deszczowej, budowę sieci wodociągowej                  

i kanalizacji sanitarnej na nowych osiedlach; 

4) Zmniejszenie oddziaływania hałasu i promieniowania elektromagnetycznego poprzez: 

budowę i przebudowę ulic, ochronę przed hałasem (np. cicha nawierzchnia itp.), 

nasadzenia drzew i krzewów wzdłuż ciągów komunikacyjnych, wprowadzenie                     

do miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zapisów sprzyjających 

ograniczeniu zagrożenia hałasem (rozgraniczenie terenów o zróżnicowanej funkcji); 

5) Racjonalną gospodarkę odpadami poprzez: objęcie wszystkich mieszkańców 

systemem selektywnego zbierania odpadów, zmniejszenie ilości zbieranych 

zmieszanych odpadów komunalnych, zwiększenie poziomu recyklingu/odzysku 

odpadów, zwiększenie ilości zebranych odpadów tzw. problemowych                            

i niebezpiecznych, usuwanie wyrobów zawierających azbest; 

6) Podniesienie świadomości ekologicznej mieszkańców miasta. 

 

W związku z obowiązkiem sporządzania raportów z wykonania programu ochrony 

środowiska przez organ wykonawczy gminy, a następnie przedstawienia ich radzie gminy                                   

w cyklu dwuletnim wynikającym z art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska, zlecono przygotowanie podsumowania działań w latach 2019-2020. 

Termin wykonania „Raportu z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Miasta 

Inowrocławia za lata 2019-2020” to 31 sierpnia 2021 r. 

Ponadto 17 grudnia 2020 r. został przyjęty uchwałą nr XXXII/309/2020 Rady Miejskiej 

Inowrocławia Program Ochrony Środowiska dla Miasta Inowrocław na lata 2021-2024                                

z perspektywą na lata 2025-2028 wraz z prognozą oddziaływania na środowisko dla Miasta 

Inowrocławia. 
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PLAN GOSPODARKI NISKOEMISYJNEJ DLA MIASTA INOWROCŁAWIA  

 

Plan został przyjęty uchwałą nr XXVII/287/2017 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 

27 lutego 2017 r. oraz zaktualizowany uchwałą nr XII/115/2019 Rady Miejskiej 

Inowrocławia z dnia 27 czerwca 2019 r. z uwagi na zgłoszenie nowych zadań 

inwestycyjnych. Warunkuje on otrzymanie wsparcia finansowego z UE, stąd zapisano w nim 

działania inwestycyjne różnych podmiotów zainteresowanych pozyskaniem środków 

zewnętrznych na działania termomodernizacyjne do końca 2020 r.  

Główne działania realizowane przez Miasto w 2020 r. to: 

- termomodernizacja budynku Przedszkola „Stokrotka” przy ul. Józefa Krzymińskiego 6,                                  

- modernizacja oświetlenia ulicznego i wymiana opraw na oprawy typu LED, 

- budowa chodników, ścieżek rowerowych, 

- budowa i przebudowa dróg, 

- dofinansowanie działań ekologicznych w placówkach oświatowych. 

Ponadto, uchwałą nr XXVIII/280/2020 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia                          

21 września 2020 r., został przyjęty Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Miasta Inowrocławia 

na lata 2021-2030. 

 

 

PROGRAM USUWANIA AZBESTU I WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST  

Z TERENU GMINY MIASTO INOWROCŁAW NA LATA 2020-2032 

 

Został przyjęty uchwałą nr XXIX/290/2020 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia                      

26 października 2020 r. Celem Programu jest bezpieczne usunięcie azbestu i wyrobów 

zawierających azbest z obszaru gminy. W 2020 r. w ramach ww. programu zdemontowano, 

przetransportowano i zutylizowano materiał azbestowy z 32 lokalizacji na terenie miasta,                  

a masa odpadów azbestowych przetransportowanych i zutylizowanych wyniosła 30,44 Mg. 

Na ten cel pozyskano  z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Toruniu dotację w wysokości 18 411,34 zł.  
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PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT DOMOWYCH NA TERENIE GMINY MIASTO 

INOWROCŁAWIA NA 2020 R. 

 

Program został przyjęty uchwałą nr XXII/231/2020 Rady Miejskiej Inowrocławia   

z dnia 30 marca 2020 r. Program został zrealizowany.  

W ciągu roku do schroniska przyjęto 228 zwierząt, 156 psów i 72 koty, a opiekę 

znalazły 192 zwierzęta. Na koniec 2020 r. w schronisku pozostawało 121 zwierząt, 85 psów              

i 36 kotów. Koszt realizacji Programu wyniósł 676 064,90 zł. Ponadto zabiegom sterylizacji 

poddano 54 kotki i 43 suki, a także wykastrowano 35 kocurów i 48 psów. Koszt realizacji 

zadania wyniósł 11 305,00 zł. Dodatkowo przeznaczono 12 000,00 zł na dokarmianie wolno 

żyjących na terenie miasta kotów. 

 

MIEJSKI PLAN ADAPTACJI DO ZMIAN KLIMATU GMINY MIASTO INOWROCŁAW 

 

Został przyjęty uchwałą nr XXV/260/2020 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia                 

19 czerwca 2020 r. Plan ma na celu przystosowanie Miasta Inowrocławia do zmian klimatu, 

zwiększenie jego odporności na długotrwałe okresy bezopadowe i susze, zjawiska termiczne 

(fale upałów, dni gorące i dni upalne), zjawiska pluwialne (powodzie nagłe) oraz podniesienie 

świadomości mieszkańców Miasta Inowrocławia na temat zagrożeń wynikających ze zmian 

klimatu. 

 

WIELOLETNI PROGRAM GOSPODAROWANIA MIESZKANIOWYM ZASOBEM 

MIASTA INOWROCŁAWIA 

 

Program został przyjęty uchwałą nr XXIX/317/2017 Rady Miejskiej Inowrocławia  

z dnia 24 kwietnia 2017 r., zmienioną uchwałą nr XVI/169/2019 Rady Miejskiej 

Inowrocławia z dnia 28 października 2019 r.  

W 2020 r. program realizowany był prawidłowo, zgodnie z założeniami opisanymi                     

w uchwale. Inwestycje zrealizowane w ramach programu, to głównie remonty elewacji 

budynków. W 2020 r. w ramach inwestycji wydatkowano łącznie 3 512 036,49 zł, w tym 

wykonano remonty elewacji 6 budynków komunalnych przy ulicach: Poznańskiej 336, Jana 

Kilińskiego 6, Szymborskiej 14, Poznańskiej 367, Poznańskiej 367a, Orłowskiej 6, oraz 

wykonano częściowe remonty elewacji 3 budynków przy ulicach: Andrzeja 5, Dworcowej 44                   
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i 48. Wykonano ogrzewanie gazowe w budynku przy ul. Henryka Fryderyka Hoyera 16.                    

W trakcie realizacji jest budowa sieci oraz przyłączy kanalizacji sanitarnej na potrzeby budynków 

przy ul. Poznańskiej 359, 365, 367 i 367a (zakończenie -  kwiecień 2021 r.). Ponadto została 

przygotowana dokumentacja na wykonanie instalacji centralnego ogrzewania w budynkach przy 

ulicach Staropoznańskiej 108 oraz Poznańskiej 359, natomiast realizacja została przeniesiona  na  

2021 r.  

W 2020 r. realizowano inwestycje w ramach projektu pn. „Odnowa części wspólnych 

budynków wielorodzinnych w Inowrocławiu” finansowanego z Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, działanie 6.2. Rewitalizacja obszarów 

miejskich i ich obszarów funkcjonalnych. 

W ramach remontów bieżących wydatkowano 1 160 509,93 zł,  w tym  m. in. 

wyremontowano 26 pustostanów, dokonano naprawy dachów budynków przy ulicach Solankowej 

52 oraz Orłowskiej 4. Przeprowadzono naprawę, pobudowanie lub przestawienie 45 pieców 

kaflowych oraz wymieniono 108 szt. stolarki okiennej. 

 

WIELOLETNI PROGRAM GOSPODAROWANIA ZASOBEM TYMCZASOWYCH 

POMIESZCZEŃ MIASTA INOWROCŁAWIA NA LATA 2019-2024 

 

Program został przyjęty uchwałą nr XVI/168/2019 Rady Miejskiej Inowrocławia                   

z dnia 28 października 2019 r.  

Na pomieszczenia tymczasowe wydzielono lokale  znajdujące się przy ulicach Wałowej 7 i 14 

oraz Błonie 14. W 2020 r. przydzielono 3 pomieszczenia tymczasowe. Z uwagi na 

ograniczenia wprowadzone z powodu epidemii koronawirusa realizacja eksmisji została 

wstrzymana do czasu jej odwołania. 

 

PLAN WYKORZYSTANIA ZASOBU NIERUCHOMOŚCI 

 

Podstawę prawną sporządzenia planu, który określa główne kierunki działań, tj. sposób 

wykorzystania nieruchomości oraz ich zagospodarowania, stanowi art. 25 ust. 2 i 2a ustawy               

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.  

Realizując plan, nabyto do zasobu nieruchomości grunty o pow. 0,3041 ha o wartości 

146 000,00 zł. W drodze przetargu i bezprzetargowej zbyto nieruchomości o pow. 4,169 ha               

o wartości 2 817 128,00 zł. Wielkość wydzierżawionych gruntów na koniec roku wynosiła 

23,8567 ha, natomiast obszar nieruchomości, na których Miasto ustanowiło prawo 
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wieczystego użytkowania – 96,3559 ha o wartości 46 323 412,399 zł. Sprzedano                         

52 mieszkania komunalne, w tym 1 budynek z działką bez udzielenia bonifikaty. 

 

 

STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA MIASTA 

INOWROCŁAWIA 

 

Zmiana studium została przyjęta uchwałą nr XXIV/350/08 Rady Miejskiej 

Inowrocławia z dnia 29 października 2008 r. Dokument ten przedstawia uwarunkowania 

rozwoju Miasta w wielu aspektach oraz wskazuje kierunki jego rozwoju przestrzennego. 

Zapisy studium są podstawą do tworzenia aktów prawa miejscowego, jakimi są miejscowe 

plany zagospodarowania przestrzennego. 

 Uwzględniając ustalenia zawarte w studium, w 2020 r. Rada Miejska Inowrocławia 

uchwaliła 4 plany stanowiące zmiany miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego, wskutek czego 2 plany miejscowe utraciły swoją moc. Natomiast w różnej 

fazie opracowania było 18 projektów planów miejscowych o łącznej pow. ok. 231 ha,                    

co stanowi ok. 7% powierzchni miasta. W 2020 r. na podstawie wniosków przystąpiono                

do sporządzenia czterech miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego o łącznej 

pow. 72,8 ha. 

 23 października 2017 r. Rada Miejska Inowrocławia uchwałą nr XXXIII/387/2017 

zobowiązała Prezydenta Miasta Inowrocławia do sporządzenia nowego studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania Miasta Inowrocławia. Prace nad tym 

dokumentem zostały podjęte. W projektowanej zmianie studium dodatkowo wyznaczone 

zostaną m.in. granice obszarów i terenów górniczych, obszarów zdegradowanych                             

i wymagających przekształceń, rehabilitacji, rekultywacji lub remediacji oraz strefy ochronne 

od urządzeń wytwarzających energię elektryczną z odnawialnych źródeł energii. W strefach 

ochrony uzdrowiskowej A, B i C zostaną zmienione wskaźniki terenów zieleni i terenów 

biologicznie czynnych. Uaktualnione zostaną również granice terenów zamkniętych. Ponadto, 

zgodnie z aktualnymi oczekiwaniami inwestorów, zostaną zmienione ustalenia dotyczące 

kilku terenów, a także ustalenia zabudowy w rejonie gazociągu i obwodnicy w południowo-

wschodniej części miasta. 
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MIEJSKA STRATEGIA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH  

NA LATA 2016-2025 

 

Strategia przyjęta została uchwałą nr XXI/201/2016 Rady Miejskiej Inowrocławia  

z dnia 27 czerwca 2016 r. Realizowana była prawidłowo, zgodnie z założeniami opisanymi  

w ww. uchwale. Sprawozdanie z realizacji w 2020 r. zadań ujętych w ww. dokumencie 

zostało przedstawione na sesji Rady Miejskiej w kwietniu br. (publikacja w Biuletynie 

Informacji Publicznej, w zakładce Uchwały Rady): 

http://bip.inowroclaw.pl/uchwala/17204/uchwala-nr-xxxvi-341-2021 

 

W 2020 r. w ramach otwartego konkursu ofert udzielono dotacji na realizację zadań                

w zakresie ochrony i promocji zdrowia oraz pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom                

i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób 

następującym organizacjom pozarządowym: Inowrocławskiemu Stowarzyszeniu Pomocy 

Dzieciom z Uszkodzeniem Mózgu, Polskiemu Stowarzyszeniu Diabetyków Koło Miejskie               

w Inowrocławiu, Polskiemu Związkowi Niewidomych Okręg Kujawsko-Pomorski Koło 

Powiatowe w Inowrocławiu,  Inowrocławskiemu Stowarzyszeniu „Amazonki”, Oddziałowi 

Kujawsko-Pomorskiemu Polskiego Związku Głuchych, Stowarzyszeniu Wzajemnej Pomocy 

„Flandria”,  Kujawskiemu Stowarzyszeniu „Klub Abstynentów”, Stowarzyszeniu „Nowa Para 

Butów”, Stowarzyszeniu Trzeźwościowemu „Twoja Szansa”, Fundacji „Dzieciom po sepsie”, 

Kujawsko-Pomorskiemu Oddziałowi Okręgowego Polskiego Czerwonego Krzyża,  

Towarzystwu Pomocy im. Św. Brata Alberta, Polskiemu Komitetowi Pomocy Społecznej, 

Terenowemu Komitetowi Ochrony Praw Dziecka. 

W zakresie pomocy osobom zagrożonym bezdomnością i bezdomnym dużym 

wsparciem była możliwość korzystania ze schronisk dla osób bezdomnych mieszkań 

treningowych oraz prowadzona praca socjalna. 

Z uwagi na duże zapotrzebowanie na usługi opiekuńcze realizowane były usługi  dla osób 

starszych, samotnych i niepełnosprawnych. W okresie sprawozdawczym tą formą pomocy 

objęto 600 osób. 

W 2020 r. realizowano także projekt współfinansowany ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego pn. „Usługi opiekuńcze MOPS – rozszerzenie działalności”, którego 

celem było zwiększenie dostępności usług opiekuńczych dla 15 osób zagrożonych ubóstwem 

lub wykluczeniem społecznym. 

http://bip.inowroclaw.pl/uchwala/17204/uchwala-nr-xxxvi-341-2021
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W okresie sprawozdawczym realizowano projekt „Wsparcie osób starszych i kadry 

świadczącej usługi społeczne w zakresie przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się COVID-19, 

łagodzenia jego skutków na terenie województwa kujawsko-pomorskiego”. Celem 

przyznawania grantów było zniwelowanie istniejących barier poprzez podniesienie motywacji 

pracowników świadczących usługi społeczne, w tym opiekuńcze, w sytuacji narażenia życia 

lub zdrowia.  Pracownicy realizujący wymienione usługi zostali zaopatrzeni w środki 

ochronne i dezynfekujące. 

W omawianym okresie zrealizowano także Program „Wspieraj Seniora” – 

Solidarnościowy Korpus Wsparcia Seniorów (od 20 października do 31 grudnia 2020 r.).                 

Z programu mogły korzystać osoby powyżej 70. roku życia, niemogące samodzielnie 

realizować niezbędnych potrzeb życiowych. 

 

PROGRAM WSPIERANIA RODZINY NA LATA 2019-2021 

 

Program przyjęty został uchwałą nr XIII/138/2019 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 

10 września 2019 r. Program realizowany był prawidłowo, zgodnie z założeniami opisanymi 

w ww. uchwale.  

W 2020 r. asystenturą rodzinną objęto 101 rodzin, w tym 155 osób dorosłych                   

i 191 dzieci. 

Zespół ds. Rodziny i Interwencji Socjalnych (MOPS) współpracował z terenowymi 

pracownikami socjalnymi oraz konsultantami Ośrodka: psychologiem, pedagogiem                          

i prawnikiem, a także asystentami rodziny. Pracownicy Zespołu uczestniczyli                                   

w postępowaniach dotyczących 507 środowisk, w tym 157 rodzin  z dziećmi do 18. roku 

życia, w których funkcjonowało 596 osób. W 184 przypadkach podjęto interwencje socjalne, 

natomiast w 507 prowadzono pracę socjalną. W ramach tej współpracy pedagog uczestniczył  

w działaniach na rzecz 71 rodzin, psycholog objął wsparciem 100 rodzin, a prawnik udzielił 

68 porad. 

Organizowano specjalistyczne usługi dla dzieci z autyzmem i innymi problemami 

zdrowia psychicznego. Adresatami tych usług były dzieci z autyzmem i innymi problemami 

zdrowia psychicznego. Koszt zakupu świadczeń dla 74 dzieci sfinansowany został                         

ze środków budżetu państwa. 

W 2020 r. wpłynęło 207 wniosków (w tym 155 złożonych po raz pierwszy)                           

o przyznanie Karty Dużej Rodziny, 23 wnioski o przedłużenie terminu jej ważności,                      

11 wniosków o przyznanie duplikatu, 12 wniosków o przyznanie dodatkowej (elektronicznej) 
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formy karty i 6 wniosków o uzupełnienie kart. Wydano 468 kart tradycyjnych i 261 

elektronicznych. 

W 2020 r. pomoc w formie zasiłków okresowych stanowiła podstawowe lub 

uzupełniające źródło środków pieniężnych budżetów domowych. Ogółem wypłacono zasiłki 

okresowe dla 1 042 rodzin w łącznej kwocie 2 170 301,31 zł.  

 

PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE ORAZ OCHRONY 

OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE NA LATA 2016-2020  

 

Program przyjęty został uchwałą nr XXII/219/2016 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 

26 września 2016 r. Celem głównym programu było tworzenie warunków sprzyjających 

eliminowaniu przemocy z życia rodzinnego. Program realizowany był prawidłowo, zgodnie    

z założeniami opisanymi w ww. uchwale. 

Podejmowane były akcje informacyjne, w tym opierające się na współpracy między 

instytucjami, m.in. Ośrodkiem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień, 

szkołami podstawowymi i ponadpodstawowymi, Komendą Powiatową Policji i Sądem 

Rejonowym. 

W 2020 r. wsparcia osobom dotkniętym przemocą udzielały: Zespół Interdyscyplinarny 

ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie (10 posiedzeń Zespołu, powołano 207 grup 

roboczych), Ośrodek Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień, Ośrodek 

Interwencji Kryzysowej przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Terenowy Komitet 

Ochrony Praw Dziecka, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna. 

Powyższe instytucje udzieliły wsparcia 461 osobom (244 rodziny zostały objęte procedurą 

„Niebieska Karta”). W 2020 r. realizowano programy psychologiczno-terapeutyczne dla osób 

stosujących przemoc w rodzinie zmierzające do zmiany wzorców zachowań. 

  

PROGRAM OSŁONOWY W ZAKRESIE DOŻYWIANIA NA LATA 2014-2020  

 

Program przyjęty został uchwałą nr XXXIX/542/2014 Rady Miejskiej Inowrocławia  

z dnia 27 stycznia 2014 r. i ma na celu ograniczenie m.in. zjawiska niedożywienia dzieci  

i młodzieży. 

Program zabezpieczał dożywianie dzieci w szkołach, zapewniał posiłek osobom                    

go pozbawionym oraz umożliwił pomoc finansową dla osób nieposiadających 

wystarczających środków własnych na zakup żywności. 
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W ramach programu „Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023” zabezpieczono 

następujące formy pomocy: obiady w szkołach (327 dzieci), obiady abonamentowe (75 osób), 

dożywianie w Środowiskowym Domu Samopomocy (7 osób), zasiłki celowe celem 

przygotowania posiłków samodzielnie (1 456 osób). 

 

 

MIEJSKI PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA 2020 R.    

 

Program przyjęty został uchwałą nr XIX7191/2019 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 

16 grudnia 2019 r. W 2020 r. był realizowany prawidłowo, zgodnie z założeniami opisanymi 

w ww. uchwale. Sprawozdanie z realizacji Programu zostało przedstawione na sesji Rady 

Miejskiej w marcu br. (publikacja w Biuletynie Informacji Publicznej, w zakładce Uchwały 

Rady): http://bip.inowroclaw.pl/uchwala/17001/uchwala-nr-xxxv-329-2021  

 

W ramach realizacji programu Ośrodek Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień 

w Inowrocławiu: 

1) Realizował kampanie profilaktyczne, informacyjne oraz informacyjno-edukacyjne - 

„Zachowaj Trzeźwy Umysł”, „Bezpieczne wakacje” i „Na glos o depresji”; 

2) Organizował warsztaty i programy profilaktyczne w przedszkolu, szkołach 

podstawowych i szkołach ponadpodstawowych; 

3) Przeprowadził szkolenie dla rodziców pn. „Depresja dzieci i młodzieży”; 

4) Prowadził cztery świetlice socjoterapeutyczne – „Świetlik”, „Motylek”, „Tygrysek”            

i „Kasztanek”; 

5) Prowadził Punkt Informacyjno-Konsultacyjny (działalność informacyjna i edukacyjna 

w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień i przemocy                  

w rodzinie, a także udzielanie konsultacji oraz porad psychologicznych, prawnych, 

socjalnych i profilaktycznych w sprawach uzależnień i przemocy); 

6) Organizował pomoc prawną; 

7) Organizował działalność Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Inowrocławiu. 

W realizację programu zaangażowani byli m.in. pedagodzy szkolni, nauczyciele, terapeuci 

uzależnień, psycholodzy, prawnicy, psychoterapeuci, pracownicy opieki społecznej, 

http://bip.inowroclaw.pl/uchwala/17001/uchwala-nr-xxxv-329-2021
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członkowie Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Policja, Straż 

Miejska, a także organizacje pozarządowe. 

 

PLAN DZIAŁAŃ W ZAKRESIE POLITYKI ZDROWOTNEJ DLA MIASTA 

INOWROCŁAWIA NA LATA 2016-2021 

 

Plan przyjęty został uchwałą nr XVIII/175/2016 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia  

21 marca 2016 r. Realizowany był prawidłowo, zgodnie z założeniami opisanymi  

w ww. uchwale. Sprawozdanie z realizacji Planu działań w zakresie polityki zdrowotnej dla 

Miasta Inowrocławia za 2020 r. zostało przedstawione w lutym 2021 r. podczas posiedzenia 

Komisji Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej.  

W ramach Planu działań zrealizowano m.in.: 

1) „Program Wykrywania Zakażeń  WZW B i C w Województwie Kujawsko-

Pomorskim”; 

2) Bezpłatne badania mammograficzne dla kobiet w wieku 50-69 lat; 

3) Spotkania edukacyjne w zakresie promocji zdrowia: „Odwrócenie ról w rodzinie”                  

i „Wpływ diety na poziom cholesterolu we krwi – skuteczne wskazówki jak poprawić 

wyniki badań” 

4)  Wsparcie zadania publicznego pn. „Akcja profilaktyczna: Patrząc w przyszłość – 

pamiętaj o zdrowiu” realizowanego przez Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy 

„Flandria”; 

5) Wsparcie realizacji przez Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Koło Miejskie                        

w Inowrocławiu zadania publicznego pn. „Pomoc materialna oraz edukacyjna 

członkom Koła Miejskiego Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków w Inowrocławiu. 

 

MIEJSKI PROGRAM OCHRONY ZDROWIA PSYCHICZNEGO NA LATA 2016-2021 

DLA MIASTA INOWROCŁAWIA  

 

Program przyjęty został uchwałą nr XIX/181/2016 Rady Miejskiej Inowrocławia  

z 25 kwietnia 2016 r. Był realizowany zgodnie z założeniami opisanymi w ww. uchwale.  

Sprawozdanie z realizacji Programu za 2020 rok zostało przedstawione na sesji Rady 

Miejskiej Inowrocławia w kwietniu 2021 r. (publikacja w Biuletynie Informacji Publicznej):  

http://bip.inowroclaw.pl/uchwala/17206/uchwala-nr-xxxvi-343-2021 

 

http://bip.inowroclaw.pl/uchwala/17206/uchwala-nr-xxxvi-343-2021
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Zadania w ramach Programu wykonują w Inowrocławiu: Ośrodek Profilaktyki                                   

i Rozwiązywania Problemów Uzależnień, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 

Środowiskowy Dom Samopomocy oraz Wydział Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia 

Urzędu Miasta. Zadania programu to m.in.:  

1) Kampanie profilaktyczne „Zachowaj trzeźwy umysł”, „Przemoc karmi się biernością”, 

„Bezpieczne wakacje” oraz „Na głos o depresji”; 

2) Warsztaty profilaktyczne w szkołach podstawowych i szkołach ponadpodstawowych; 

3) Upowszechnienie wśród mieszkańców Inowrocławia informacji m.in. poprzez stronę 

internetową i ulotki dotyczących funkcjonowania Ogólnopolskiego Telefonu 

Kryzysowego, Ogólnopolskiego Telefonu Zaufania dla Dzieci i Młodzieży oraz 

Kujawsko-Pomorskiej „Niebieskiej Linii” Telefonu dla Ofiar Przemocy w Rodzinie 

przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Ośrodek Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Uzależnień, a także pedagogów szkolnych; 

4) Działalność Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie; 

5) Organizacja Inowrocławskich Obchodów Światowego Dnia Zdrowia Psychicznego                 

w Środowiskowym Domu Samopomocy; 

6) Realizacja przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej specjalistycznych usług 

opiekuńczych, pomocy finansowej w postaci zasiłków i opłat za pobyt w domach 

pomocy społecznej, a także innych form pomocy dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi (zasiłki stałe, umożliwienie zamieszkania w mieszkaniach 

chronionych); 

7) Realizacja przez Środowiskowy Dom Samopomocy form wsparcia m.in.. treningów       

w zakresie funkcjonowania w życiu codziennym, terapii zajęciowej (ergoterapii, 

arteterapii, teatroterapii i muzykoterapii), terapii pedagogicznej, kinezyterapii – terapii 

ruchem, pomocy psychologicznej, aktywizacji zawodowej, a także zapewnienia opieki 

np. poprzez współpracę z lekarzami, pracownikami socjalnymi, monitorowanie stanu 

psychofizycznego podczas zajęć w placówce). 

 

PROGRAM WSPÓŁPRACY MIASTA INOWROCŁAWIA Z ORGANIZACJAMI 

POZARZĄDOWYMI 

 

Program przyjęty został uchwałą nr XVIII/177/2019 Rady Miejskiej Inowrocławia                  

z dnia 25 listopada 2019 r. 
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Program realizowany był poprzez wsparcie finansowe organizacji pozarządowych                  

w trybie otwartych konkursów ofert na powierzenie oraz dofinansowanie realizacji zadań 

publicznych w 2020 r. w zakresie pomocy społecznej i ochrony zdrowia, sportu, kultury                  

i ochrony dziedzictwa narodowego, organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży czy też 

działalności na rzecz osób w wieku senioralnym. Prezydent Miasta Inowrocławia ogłosił                    

9 otwartych konkursów ofert. Wsparcie finansowe otrzymało 114 projektów na łączną kwotę 

1 285 310 zł. 

Natomiast współpraca pozafinansowa opierała się na informowaniu podmiotów            

III sektora o możliwościach uzyskania wsparcia finansowego z innych źródeł,                         

w szczególności w ramach tzw. konkursów grantowych realizowanych przez Stowarzyszenie 

Lokalna Grupa Działania Inowrocław, wsparciu organizacyjnym, wsparciu merytorycznym, 

promowaniu działalności organizacji pozarządowych w miejskich mediach. 

 

PROGRAM KARTA INOWROCŁAWIANINA  

 

Program wprowadzono w 2017 r. uchwałą nr XXIV/249/2016 Rady Miejskiej 

Inowrocławia z dnia 28 listopada 2016 r.  

Posiadacze karty korzystali ze zniżek oferowanych przez 35 partnerów programu. 

Rabaty w zróżnicowanej wysokości (od 5 do 30% na wybrane produkty lub usługi) oferują 

m.in. sklepy, przychodnie, restauracje, przedsiębiorstwa taksówkarskie, gabinety odnowy 

biologicznej i fizykoterapii i wiele innych. W 2020 r. wnioski o wydanie karty złożyły 1 103 

osoby, wydano 1 096 kart (9 osób nie spełniało kryteriów określonych regulaminem).                        

 

 

Informacja na temat realizacji uchwał Rady Miejskiej Inowrocławia 

 

Rada Miejska Inowrocławia w 2020 r. podjęła 118 uchwał, w tym m. in. z zakresu 

działalności wydziałów Urzędu Miasta Inowrocławia: Budżetowo-Finansowego (28); 

Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości (22); Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia (6); 

Oświaty i Sportu (5); Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich (6); Dróg 

i Transportu (9); Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa (24); Gospodarki 

Lokalowej (1); Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi (2); Biura 

Obsługi Interesantów (1); Straży Miejskiej Inowrocławia (1). Łącznie z inicjatywy Prezydenta 



51 

 

zostało podjętych 105 uchwał. Natomiast w pozostałych przypadkach z inicjatywą 

uchwałodawczą występował Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia oraz komisje 

Rady (13). 

Informacje o sposobie realizacji uchwał zamieszczano w materiałach na sesje Rady 

Miejskiej oraz publikowano w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Inowrocławia 

w zakładce: Prezydent Miasta Inowrocławia/Sprawozdania Prezydenta: 

http://bip.inowroclaw.pl/artykuly/304/sprawozdania-prezydenta.  

  

 

 

       Prezydent Miasta Inowrocławia 

 

           Ryszard Brejza  

http://bip.inowroclaw.pl/artykuly/304/sprawozdania-prezydenta

